




















































Man behövde 
ingen "mr 
Swimming", 
sas det. 

Läxan blev svidande precis som då senare tiders Buhre, 
det vill säga Lars-Eric Paulsson, gömdes i glömska. 
Simningen borde ha lärt, att det behövs självklara hu­
vudfigurer, frispråkiga "utmanare" och rätt folk på alla 
platser. Så icke. 
I stället för att utnyttja sin en gång tacksamma situation 
med "fördel simning" har man snarast stött bort den ena 
efter den andra, i vart fall inte gjort ett dugg för att slå vakt 
om de sina. Buhre och Paulsson är ett par exempel på 
misshushållningen. Vi är fler som tillåtits försvinna alltför 
lätt. 

Avgörande grepp 
När det idag (tydligen med rätta) gnälls på masmedia, 
tycker jag att det historiska perspektivet behövs, det som 
ger en annan bild av verkligheten. 
Det är en historia som börjar med de journalistiska grep­
pen att 1957 ta hit Melbournespelens 100-metersmästare 
Jon Henricks som PR-man och stimulanspaket, att tidigt 
satsa på TV, att nästan lika tidigt plocka hem de populära 
och betydelsefulla årsklassimningarna (Sum-Sim) från 
USA och att knyta starka kontakter med de amerikanska 
universiteten. 
Per-Ola Lindberg röjde väg på ett mycket effektivt sätt, 
~edan han som tack för en rekordsimning på 100 m fritt 
1 Halmstad 1961 tick den första USA-biljetten via bland 
annat Buhres hjälp. 
Amerika blev efter det, samma morot för simmarna som 

NHL för ishockeyspelarna med den skillnaden att man 
bytte direkta pengar (hockey-kontrakten) mot utbildning 
och kommande storinkomster (Per-Ola, Pär Arvidsson 
osv). Många har onekligen USA att tacka för mycket ännu 
i dessa dagar. 
Det ska heller inte glömmas, även om det funnits tider, då 
den svenska simningen vänt USA ryggen och trott sig 
kunna gå egna vägar. 
Gunnar Larsson gjorde det dessbättre inte, så inte heller 
Ulrika Knape, Bengt Gingsjö, Ingvar Eriksson, Peter Feil, 
Pär Arvidsson, Bengt Baron, Pelle Holmertz, Per Johans­
son, Michael Söderlund, Tommy Werner och många andra 
av de framgångsrikaste. 

Man ska tro på 
sig själv, men 
inte till 
överdrift. 

Generösa vänner är något att vara tacksam för. Det har 
inte minst märkts på den krympande simbevakningen i 
media. 
Den är beklaglig av många skäl och den har i mitt tycke 
tyvärr gått ut över ett par mästare som Per Johansson och 
Anders Holmertz. De har visserligen fått rubriker för sina 
rekord och medaljer, men de har i årsbästalistor och om­
röstningar aldrig fått den uppskattning och de placeringar 
de förtjänat. 
Jag vet, att det från simhåll förklarats med "okunniga sport­
journalister''. Men om nu den okunskapen finns, varför inte 
försöka ändra på det? 
l_~formation, försäljning, lättillgänglighet, kontaktskapande 
ar exempel på bra medel mot den sjukan. Jag har, trots en 
så kallad ansvarsposition på en sportredaktion, mest för­
vånats över motsatsen, alltså tystnaden. 
Den här negativa situationen är kanske en följd av att sim­
ningen en gång var den bortskämda sporten och media­
sidan ett självspelande piano. Sådant måste gå att ändra 
på, även om förutsättningarna är svåra med ett överutbud 
av sport. 

Borg och robotarna 
Det blev minnen utan de festliga historier det finns gott om. 
Buhre lämnade ju efter sig en skatt lika innehållsrik som 
Arne Borgs. 
En "borgare" ska jag i alla fall bjuda på, nu när tjejerna 
börjat röra på sig på ett så tilltalande sätt (bra gjort Hans 
C. och compani). Den är sann och hämtad från en damer­
nas stora kväll i Uppsala 1961 . 
Det bjöds ett världsrekord på 1500 m fritt, inte av den 
tänkta ettan Jane Cederqvist utan för omvärlden mycket 
överraskande av hennes klubbkamrat Margaretha Ry­
lander. Meta slog med sina 19,02,6 inte bara Jane utan 
även Arnes klassiska Bologna-rekord 19,07,2. Det fick den 
gamle mästaren att mulna och utbrista "hade jag tränat 
som dom där robotarna hade jag simmat genom kakel­
väggen". 
Det är kanske tur att Arne inte är med och ser vad som 
händer idag ... 

Av Bosse Alm 
f d simledare/tränare/Simsportredaktör 
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Simidrott och livräddning tillsammans? 
Svenska Simförbundet, SSF och Svenska Livräddningssällskapet, SLS har 
sedan några år ett förtroendefullt och utvecklande samarbete på tjänste­
mannasidan centralt. Samarbetet mellan de folkvalda på samma nivå fungerar 
väl, så länge man behandlar praktiska och konkreta frågor. 

På regional nivå förekommer vad jag vet 
ytterligt lite kontakter mellan länsförbun­
den och simdistrikten. Troligtvis delvis 
beroende på att de regionala organisa­
tionerna på båda sidor har mycket små 
resurser. 
På lokal nivå finns i stort sett bara 
simklubbar idag. Antalet simklubbar, som 
är medlemmar i SLS är klart fler än antalet 
livräddningsklubbaroch det finns inga ten­
denser till att detta förändras. 

Allt frid och fröjd 
Är då inte allt frid och fröjd så att vi kan 
jobba vidare på den inslagna vägen - även 
på 2000-talet? Enligt min uppfattning 
finns det en rad olösta frågor redan idag, 
Ser vi framåt kommer det sannolikt snart 
att bli akuta problem på framförallt loksil 
nivå vad gäller organisation av utrymme 
och tider för Barnens Livräddningsskola. 
Den största anledningen till oro inför fram­
tiden är annars att det inom båda 
organisationerna finns mycket dålig infor­
mation om vad den andra organisationen 
sysslar med idag och har tänkt sig att 
syssla med i framtiden. Fortfarande finns 
det många inom SSF, som anser att SLS 
i första hand är en onödig konkurrent när 
det gäller simundervisningen och 
märkesinkomsterna. Då de flesta, pga att 
SLS i stort sett saknas lokalt, dessutom 
tror att SLS är en liten och svag organisa­
tion så finns det flera personer ända upp 
i SSF:s högsta ledning som anser att man 
vid lämpligt tillfälle bör "ta över'' SLS. Å 
andra sidan finns det inom SLS ett stort 
antal personer, som fortfarande tror att 
simklubbsverksamhet i stort sett bara be­
står av elitinriktad tävlingsverksamhet. 
Båda falangerna har naturligtvis fel. Ut­
vecklingen inom både SSF och SLS har 
de senaste åren varit mycket omfattande. 
SSF har kraftigt breddat sitt program så att 
ett stort antal simklubbar idag har allt från 
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babysim till pensionärssim. Antalet 
tävlingssimmare har troligtvis minskat (till­
förlitlig statistik saknas tyvärr), medan 
antalet medlemmar i sim klubbar ökat p.g.a 
nya verksamheter. SLS har under samma 
tid startat såväl nationell som internatio­
nell tävlingsverksamhet i livräddning bl a 
för att försöka öka medlemsantalet och 
framför allt minska medelåldern på SLS­
medlemmarna! 

Renodla 
verksamhetsområdena! 

Det första, som enligt min mening behöver 
göras, är att renodla verksamhetsområ­
dena. Idag bedrivs t ex simlärarutbildning 
av både SSF och SLS separat. 
För mig är det självklart att SLS, som har 
som ett av sina främsta syften att verka för 
att öka den allmänna simkunnigheten för 
att på så sätt nedbringa antalet drunknings­
olyckor, ska ha huvudansvaret för all 
verksamhet som främst syftar till simkun­
nighet, livräddning och säkerhet. 
Naturligtvis i intim samverkan med SSF 
då grundförutsättningen för simidrott är 
simkunnighet. På motsvarande sätt är det 
för mig självklart att SSF skall ha 
huvudansvaret för all utveckling av 
simfärdigheterna för redan simkunniga. 
Motionsverksamheten är en typisk verk­
samhet där man utvecklar simfärdigheter 
utan att det behöver finnas några 
tävlingsinslag. Genom att betona att vi 
utvecklarsimfärdigheten skiljer vi oss dess­
utom markant från ett flertal andra 
organisationer, som gärna vill vara med 
och profilera sig (och i vissa fall tjäna 
pengar) med t ex vattengymnastik. 
Första paragrafen i SSF stadgar bör sna­
rast omarbetas eftersom det där tydligt 
och klart står att SSF ska bedriva livrädd­
ning i full omfattning såväl nationellt och 

internationellt. Dessutom poängteras sär­
skilt att simlekskolor och simskolor är 
SSF:s ansvarsområde. Drömmar om ett 
"storförbund" där SLS "övertagits" av SSF 
har tydligen funnits hos stadgeförfattarna, 
men verkligheten har blivit helt annor­
lunda. 

Satsa lokalVregionalt 
Trenden är tydlig såväl historiskt, som när 
det gäller framtidsambitioner från staten. 
Det lokala arbetet får allt större betydelse. 
Framtidssatsningarna bör ske där, och på 
det regionala planet. Den centrala verk­
samheten bör efterhand anpassas till sin 
nya roll som samordare av fältverksam­
heterna. Resurserföroperativverksamhet 
måste föras över till lokala/regionala pla­
net. 

Lokala klubbar och 
länsföreningar tillsammans 
På det lokala planet finns vad jag kan se 
inga vinster att hämta genom att ha skilda 
klubbar. I vissa fall måste eventuellt nya 
klubbar bildas om de gamla vägrar att 
utöka sin verksamhet. Då bör den nya 
klubben vara med både i SSF och SLS, för 
att få stor bredd. 
Samordning av tävlingar och läger i 
närområdet bör ske genom ett gemen­
samt samordningsorgan på länsplanet, 
förslagsvis kallat Länsföreningenför SSF/ 
SLS. Denna förening bör bara ha 
samordnings-uppgifter för de lokala orga­
nisationerna. En styrgrupp på 3-5 
personer? 

Nya regionala förbund 
SSF har sedan många år utrett en ny 
regional organisation, utan att komma till 
beslut om en ny sådan.Samarbete finns 
dock redan, t.ex. i form av Sum­
Simregioner mm. SLS håller på 
motsvarande sätt att bygga upp ett 
regionalt samarbete. 
Mitt förslag är att Sverige delas in i 6 
regioner enligt SSF:s SDF-utrednings­
förslag. Dessa övertar i mångt och mycket 



nuvarande simdistrikts och länsförbunds 
uppgifter gällande tex tävlingsverksamhet 
och utbildning. Uppgifterna hos SSF och 
SLS på denna nivå är dock så artskilda att 
organisationerna bör vara separata 
regionalt. 

Vilken roll spelar våra Simmärken ? 

Gemensam 
konsulentverksam het 

En möjlighet till större fältbearbetning­
konsulentverksan'lhet är kanske att man 
samordnar denna regionalt. Visst går det 
att utbilda "säljare" som säljer två närbe­
släktade produkter när man ändå besöker 
samma kunder? 

En halv miljon medlemmar 
Idag har simklubbarna antagligen ca 
20 000 tävlingsaktiva. Resten, ca 100 000 
är antagligen simskolebarn. SLS har ca 
7 000 betalande medlemmar. Siffrorna är 
skrämmande. 
Låt oss börja med att se till att alla barn blir 
medlemmar i någon simklubb. Minst ett 
par hela årskullar på 100 000 barn kan då 
vara inskrivna innan de kan simma. Totalt 
kanske 300 000 barn. Låt oss dessutom 
se till att minst 20% av dessa fortsätter att 
ägna sig åt simsport i tävlings- och 
motionsform. 
Om simklubbarna samtidigt gör en bred 
satsning på alla former av simsporter 
inklusive livräddning, så borde antalet 
tonårsmedlemmar och vuxna medlemmar 
öka markant. Bara antalet som ägnar sig 
åt Aquaerobics med simning borde kunna 
bli 50 000 ganska snabbt. "Tvärgrupper" i 
simsport kan locka 10 000-tals ungdo­
mar. 
Den snabbast växande tävlingsformen ute 
i världen är ju dessutom Masters. Fen­
simning borde kanske utvecklas, liksom 
olika bollsporter i vatten. 

Fasta små samordningsgrupper centralt 
och regionalt, ser till att samarbetet fly­
ter ... 
Utopi - eller verklighet om några år? 

Christer Junefelt 

~ Välkomna till u 

Detta vi Il vi ... 
att alla barn och ungdomar kan få lära sig simma och 

livrädda genom att simskolorna utvecklas 
• 

att så många som möjligt får möjlighet att tillbringa 
sin fritid i bad och simhallar 

• 
att detta sker så säkert som möjligt 

• 
att alfa som arbetar i bad och simhallar skall få möjlighet 

till fortbildning i simning och livräddning 
• 

att alfa som arbetar i bad och simhallar skall få det stöd, 
material och information som kan underlätta arbetet 

• 
att tillsammans med de anställda i bad och simhallar 
genomföra aktiviteter som ökar intresset för simning, 

både som motionsform och SO{T1 idrott. 

Svenska 
Livräddningsäf/skapet 

Svenska 

Simförbundet 

Brev till organisationerna från 
Badmästareförbundets ordförande Arne Fritz 

Anmäl senast 25 /4 på te/.. 031-81 43 53.Deltagare från bl. a Norden, USA, '}ÖTEBORG 
Irland, Tyskland, Ryssland, Rumänien och Nya Zeeland. Sim 

.-- 1000:- for slaget ULLBERGSREKORD! 

10.000: - till basta klubb. 5 . 000: - till nast basta klubb 
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Internationell 
konstsimskonferens 
Ett 80-tal FINA-domare från 
över 40 länder träffades i 
januari i Toronto, Kanada 
för att diskutera kring 
sportens framtid och pla­
nerade regeländringar. Det 
stora antalet deltagande 
länder visar att sporten nu 
har blivit etablerad på 
samtliga kontinenter och 
detta var ändå bara de 
länder där konstsimmet 
kommit så långt att det 
finns utbildade domare 
som avancerat till FINAs B­
och A-nivå. Från Sverige 
deltog Inger Lindholm som 
är A-domare och B-do­
marna Set Hjärpe och 
Marianne Wili-Biome. 

En del av konferensen ägnades åt 
att diskutera kring k.onstsim som 
olympisk sport och den oro som finns 
att Internationella Olympiska Kom­
mitten ska, i sin strävan att minska 
antalet deltagare vid sommarspelen, 
besluta att ta bort konstsimmet från 
det olympiska programmet. Detta 
trots att konstsim är en av de sportrr 
som vid de tre senaste sommar­
spelen dragit flest åskådare. 

JENNIFER GREY från Storbritan­
nien, ett välbekant ansikte för oss 
svenska deltagare då hon vid ett 
antal tillfällen lett tränarutbildning i 
Sverige, höll ett föredrag kring hur 
bedömningen kan förenklas genom 
nedbrytning av de olika delarna i 
figurerna. Hon presenterade ett ar­
bete som pågår att fördela 
domarpoängen på olika sekvenser 
och deltagarna tyckte det verkade 
bli ett utmärkt hjälpmedel vid 
domarutbildningen och ett sätt att 
bättre kunna ge återkoppling till trä­
nare och aktiva. 
Vid hemkomsten presenterade Inger 
Lindholm förslaget för förbundets 
konstsimkommitte med ett förslag 
att vi i Sverige följer utvecklingen 
och integrerar detta synsätt även i 
den svenska utbildningen. Ett för­
slag som kommitten fann gott. 
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DOMARNAS PRESTATIONER ut­
värderas kontinuerligt och vid konfe­
rensen presenterades flera olika för­
slag på hur utvärderingen kan ske. 
En samarbetsgrupp för den 
datorstödda utvärderingen har bildats 
för att försöka finna en enhetlig mall 
som kan användas över hela värl­
den. FINA har beslutat att utse ett 
antal A-domare till utvärderare av 
domare som aspirerar på en plats på 
FINA:s listor. Inger Lindholm är en av 
de domare som FINA nominerat som 
utvärderare och det innebär att det 
även på vissa svenska tävlingar kom­
mer att finnas möjlighet att utvärdera 
domare enligt FINA:s system. 
För 1994 kommer utvärdering att ske 
i samband med JSM, SM och Trygg 
Hansa Cup i Göteborg. Den svenska 
utvärderingen av domare kommer att 
anpassas till FINA:s system så snart 
allt material kommit oss tillhanda. 

EN AV DE mest intressanta föredra­
gen under konferensen stod Pavel 
lvashkin från Moskva för. Han är den 
person som sammanställer musiken 
till de ryska simmerskorna. Utgångs­
punkten är att musiken ska skapa 
glädje och engangemang hos aktiva, 
domare och åskådare och gärna fram­
häva de nationella rötterna. 
Ett slående exempel visade Pavel då 
han gjorde en omarbetning av ett 20 
minuter långt musikstycke till 3 minu­
ter. 
Inte en skarv, inte en dålig övergång 
fanns någonstans. Även om vi int(;l 
har samma tekniska möjligheter att 

arbeta som Pavel finns säkert mycket 
förbättringsmöjligheter även inom 
svenskt konstsim när det gäller val av 
musik och klippning av stycken. Låt 
oss arbeta för att få bort dåliga 
övergångar i musiken. Upplevelsen 
av det som sker vinner så mycket på 
att vi lägger lite energi även inom 
detta område! 

SÅ SKEDDE också en genomgång 
av de förslag till regeländringar som 
inkommit till FINAs konstsimkommitte 
inför kongressen i september i sam­
band med VM. Det är en hel del 
ändringar på gång men eftersom de 
ännu inte är slutbehandlade av FINA 
så vet vi ännu inte vilken version av 
förslagen som kommer att gälla. Som 
intressanta ändringar kan nämnas 
att det sannolikt kommer att bli 
kortprogram på vissa tävlingar, 
figurgrupperna kommer att minskas i 
antal och ryktet går att det börjar 
närma sig slutet för de delfinerna i 
figurgrupperna (domarna, om inga 
andra, kommer säkert att vara glada 
om delfinerna försvinner!). 
Andra ändringar gäller straffpoäng, 
storlek på tävlingsbassäng och lik­
nande. 
En av de mest intressanta förslagen 
är hur FINAs stora mästerskap ska 
vara utformade och hur kvalificering 
ska ske. Många förslag finns och de 
flesta går ut på att det inte ska finnas 
figurtävlingar på VM och OS. Det ska 
bli intressant och se vilket förslag 
som kongressen i september kom­
mer att välja. 

.. 



LUDVIKA 
SYNCHRO 
OPEN 1994 
För tolfte året arrangerade 
Ludvika SS den speciella 
tävlingen L'lldvika Synchro 
Open. De flesta svenska 
klubbar mötte upp, samt 
även Oslo IL och Odense 
SLF. 

Speciellt för tävlingen är att figurerna 
får väljas av simmaren själv och att i 
elitklassens solo ingår ett minisolo där 
musiken är gemensam för alla och där 
deltagarna får musiken på lördag för­
middag och ska tävla med program­
met på eftermiddagen utan att ha fått 
träna det med musik i vattnet. 
I år var musiken ganska svår - ett 
jazzigt saxofonsolo, men fantasin hos 
simmarna var på topp och program­
men simmades bra. 
Tävlingen är indelad i tre klasser: Klass 
2, enbart figursimning, klass 1, 
juniorfigurer plus solo och/eller par, 
samt elitklass, seniorfigurer plus solo 
och/eller par. 
Danmark fick en seger genom Kristina 
Buus i klass 2 och i klass 1 dominerade 
Växjös nya juniorgäng stort genom en 
trippelseger i solot, Karolina Gustavs­
son, Helen Bromander och Stalla 
Lindstam och guld i par genom 
Lindstam/Bromander. 
Hemmaseger i elitklassen blev det för 
Sara Lindholm som drog det längsta 
stråt i både figurer, minisolo och ordi­
narie solo. Förra årets segrare, Karin 
Lobenius från Örebro, var tvåa före 
Ludvikas Anna Thörnberg. 
S 02 Göteborg, genom Monica Kris­
tensson och Helen Svensson, tog gul­
det i partävlingen före Ludvikas Anna 
Thörnberg/Sara Lindholm. 

~ 
KONSTSIMMARE! 
Du som tävlar i musik­
simning vill höra musiken 
bra under träning och täv­
ling. För att din musik skall 
kunna höras bra när du 
simmar och samtidigt vara 
njutbar för domare och 
publik, måste kvaliten på 
kassettbanden och inspel­
ningarna höjas. Gällande 
regel för ljudvolymen inom­
hus är att den får vara max 
70 dB och under vattnet 
max 60 dB. 

Att tänka pä när du spelar 
in dina band: 
- Köp band av bra kvalitet, gärna 
några av olika mär­
ken. När du tävlar 
på bortaplan vet du 
inte vilken sorts 
band som låter 
bäst i just den mu­
sikanläggningen. 
Det kan skilja 
mycket. 
- Spela inte in ban­
det genom mikro­
fon. Då får du in en 
mängd ljud som 
inte skall vara med, 
t ex brus, ljudet från knapparna du 
trycker in på bandspelarna m fl. 
- Lägg ner mycket tid på att få mu­
sikskarvarna och slutet bra. Tänk på 
att musiken är uppbyggd i "meningar" 
- fraser. Kapa inte mitt i en fras. Om 
den musiken då inte passar tidsmäs­
sigt - byt musik. Att tona ned på 
lämpligt ställe, kan vara ett alternativ. 

Det måste inte vara studioinspelade 
band för att få en bättre kvalitet på 

inspelningarna, men du måste lägga 
ner lite mer tid på det. Detta är viktigt. ! 
1 . 
Gör en originalinspelning på ett bra 
band, ett s k masterband. Andvänd 
aldrig det bandet till träning eller täv­
ling utan ha det hemma och gör ko­
pior av det. 
2. 
Kopiera: 
al 2-3 tävlingsband av olika kvalitet 
b/ 1-2 träningsband 

Tävlingsbanden använder du bara till 
tävling. Då vet du att de inte är slitna, 
utan fungerar bra. Ta med alla täv­
lingsbanden till tävlingarna, då har 
du även reservband av olika sort som 
trygghet om det händer något. 

ARRANGÖR 
SÖKES 

Konstsimskommitten söker 
arrangör för öppna JSM 7-9 
april 1995. Intresserade ar­
rangörer kan kontakta KK­
tävling, Eva Larsson, 0240-150 
94, snarast. 

OTE 
PESOTEC-80 PESOTEC-70 
Direktavtryckning, alltså 
ingen extra tryckning. 
Samtidig mellan-, varv-, 
slut- resp. löpande tid. 
Klocka med väckning. 
Nedräkning. 8-minne. 
PROFFSKLOCKA 

375 :•inkl. moms 

Mellantid, sluttid, varvtid, 
varvräknare till 99. 
8-minne. 
Tidsområde 9.59. 59.99. 
Nedräkning. 
FUNKTIONÄR-/ 
INSTRUKTÖRSKLOCKA 

150 :• inkl. moms 



Under rubriken Simsport i Europa kommer vi regelbundet att rapportera 
om vad som händer i Europa, med tonvikt lagt på vårt södra grannland, 
Tyskland. Inte bara för att Sverige fått ett avtal med EU och 
skall folkomrösta om medborgarskap senare i år utan 
kanske mer för att det finns en simvärld även utanför 
Sverige. I Hamburg några tiotal mil från Skåne finns sedan 
en tid Glen Christiansen som tränare vid OlympiastOtspunkt. 
Glen har lång erfarenhet av simning på alla nivåer. För 22 1 

år sedan gjorde han sitt första senior-SM och han har 
fortfarande svenska rekordet på 100 m bröst i kort bas­
säng. Han har simmat OS, VM och EM och nått stora 
framgångar. Glen fortsatte sedan med Masters och har 
vunnit VM samt har flera världsrekord. Efter några år i Japan som tränare 
och ledare med bl a egna böcker, tidningar och TV-shower om simning 
finns han nu tillsammans med sin fru, Ann Under, även hon en av 
Sveriges främsta simmare, i Hamburg. Med Hamburg som utsiktspunkt 
kommer de att rapportera i Simsport om vad som händer i Tyskland och 
övriga Europa. 

DMS- Deutsche 
Mannschafts Meist , 
Tyska mästerskapen för klubblag 
- En annorlunda 
form av tävling! 

Så är ännu en kortbane­
säsong snart till ända och, 
vi kan koncentrera oss på 
att simma fort där det verk­
ligen gäller, där agnarna 
sållas från vetet, på 50-
metersbana. Det har varit 
en sönderhackad vintersä­
song med mästerskap både 
i december och mars samt 
däremellan och efter 
världscup runt om i värl­
den. Förhoppningsvis har 
vi inte bränt ut våra sim­
mare i förtid det här året. 
VM går ju först i september. 
Det gäller att balansera 
träning, tävling samt 
återhämtning. 
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Här i Tyskland tävlar vi i en lite mer 
annorlunda form än ni gör i Sverige 
underkortbanesäsongen.Viharnågot 
som kallas DMS, Tyska klubblags­
mästerskapen, som är en mycket pre­
stigefylld tävling för de främsta fören­
ingarna. På gott och ont. 
Tävlingen utspelar sig under två vecko­
slut med en fri helg emellan. Det gäller 
alltså att hålla, eller förbättra formen 
under två veckor. 
Första deltävlingen går på två orter, en 
i norr och en i söder med sex delta­
gande klubbar på varje ställe. Det är 
en ren lagtävling där varje individs 
insats bedöms efter den tyska 
poängtabellen. 
(För de som ej känner till denna fung­
erar det så att man utgår från världsre­
kordet i varjer gren på långbana. 
Tabellen är alltså världsrekordorien­
terad, en rankingtabell där alla resultat 
kan jämföras med varandra i ett någor­
lunda rättvist system. T ex ger 57 .17 
på 100 m rygg för herrar, 836 poäng, 
medan 2.02. 76 på 200 m fjäril ger 837 
poäng). 

VARJE SIMMARES RESULTAT, 
poäng, läggs ihop så att man får en 
poängsumma i slutet av tävlingen när 
alla tävlat färdigt. Efter poängsumman 
bedöms klubbens placering. 
Av de tolv klubbar som tävlar i första 

omgången, i norr och i söder, går de 
sex klubbar med de högsta poängen 
vidare t ill finalen två veckor senare. De 
andra sex klubbarna tävlar om 
placeringarna 7-12 och de två sämsta 
av dessa flyttas ner till div 2, där man 
har samma tävlingsform. 
De grenar som simmas är samma som 
vid OS, dock utan 50 m fritt och 
lagkapper, i följande ordning: 200 m 
fritt, 100 m bröst, 200 m rygg, 100 m 
fjäril, 200 m medley, 1500/800 m fritt, 
200 m bröst, 100 m rygg, 200 m fjäril, 
400 m medley, 400 m fritt och 100 m 
fritt. 
Vi kör tävlingspass tre gånger under 
en helg, lördag ·eftermiddag, söndag 
morgon och söndag eftermiddag, med 
en simmare i varje gren och varje pass. 
Alltså har man bara ett heat i varje 
gren, 200 m fritt damer, 200 m fritt 
herra, 100 m bröst damer osv. Damer 
och herra tävlar i separata klasser 
oberoende av varandra. En simmare 
får inte simma samma gren två gånger 
och får simma högst fem grenar per 
helg. Det gäller alltså för varje klubb att 
ha en så bred trupp som möjligt och att 
de enskilda simmarna kan simma mer 
än ett simsätt. Då varje tävlingspass 
sällan är längre än två timmar måste 
simmarna även vara så vältränade att 
de orkar fler lopp inom denna korta tid. 
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VARJE ENSKILD SIMMARES 
insats är viktig. Detta gäller även dem 
som ej är så duktiga, t ex tredje­
simmarna, eftersom varje tiondel, varje 
poäng, kan vara avgörande för slutre­
sultatet. 
I år vann Essen över Berlin på herrsidan 
med endast 17 poäng trots att 
slutresultaten ligger på så höga siffror 
som 60.640 mot Berlins 60.623. Man 

bär med sig poängen från första om­
gången till den andra. Detta innebär 
att man verkligen måste bekänna färg 
i båda omgångarna. 
Att damer och herrar tävlar i sina egna 
klasser innebär också att man kan ha 
tex damlaget i division 1 medan her­
rarna tävlar i division 2. Det kan bli lite 
svårt organisatoriskt för tränarna men 
gynnar absolut damidrotten som får en 
chans att stå på egna ben och visa vad 
de kan. 
Det kluriga med tävlingen är att sätta 
ihop rätt lag med tanke på att få en 
kombination som ger flest poäng. Det 
gäller också att planera vem som skall 
simma vad för det är inte självklart att 
alla får simma sin spe-cialdistans. Det 
kanske ger fler poäng att låta dem 
simma annat. 
Vi har t ex i Hamburg en kille som 
simmar 200 m medley på 2.02 men det 
lönar sig mer poängmässigt för oss att 
han simmar andra grenar. Simmarna 
får då en chans på nya utmaningar, att 
prova på andra grenar. Men naturligt­
vis försöker man låta simmarna tävla i 
sina specialgrenar. 

HAMBURG VAR MÄSTARE 
under slutet av ao~talet och i början av 
90-talet men gjorde samma misstag 
som många andra tidigare gjort -
stiirade sig blind på eliten och glömde 
bygga upp nytt underifrån. 

Som infödd göteborgare har jag sett 
detta ske tidigare på nära håll. Med ett 
förödande resultat som göte­
borgsklubbarna knappt ännu har häm­
tat sig från. Liksom Göteborg jobbar 
med en ny generation tog Harald Her­
berg och jag tag i Hamburg efter OS-
92 och har nu ett bra juniorgäng på 
gång. Till största delen utgörs stom­
men av det gäng vi tävlar med i DMS. 

Många klubbar i 
Tyskland köper 
upp simmare så 
att de kan placera 
sig vid DMS. 
Detta undergrä­
ver juniorverk­
samheten i landet 
och leder ingen 
vart. Ett bra ex­
empel är Heidel­
berg som i de­
cember 1992 
vann herrtiteln 
med bl a simmare 
som Miroslav 
Rolko, EM-77och 
Josef Hladky och 
ett tiotal andra 
uppköpta sim­
mare, med ett 
normalpris på 
500 DM per start. 

Ett år senare åkte de ur division 1 . 
Tendensen är klar på herrsidan. 
Västklubbarna försöker hålla sig kvar i 
toppen eller vinna ett-två år med bl a 
uppköpta simmare från östra Tysk­
land. På damsidan är östdominansen 
total med bara en västklubb bland de 
åtta bästa, (vi i Hamburg). Efter ett par 
års förvittring i öst jobbas det nu seri­
öst och stenhårt trots sämre förutsätt­
ningar än tidigare och intern "rasism" 
eller diskriminering. 

FRANZISKA VAN ALMSICK 

var Heiko Mullers 1.01 .8 på 100 m 
bröst och Florian Wencks 1 .58.4 på 
200 m rygg. Detta är inte så dåligt med 
tanke på att vi inte längre får dricka 
kaffe! 
Ralf Beckmann, Tysklands Schwim­
mwacht och motsvarande simkom­
mittens ordförande Thomas Jansson, 
har nu bestämt att denna ädla dryck 
inte får intas i samband med lands­
lagstävlingar och träningsläger. 
Detta är ett intressant sätt att tackla 
fallet med koffeindopingavstängda 
Sylvia Gerasch på. 

VÅR EGEN PETRA 
Petra Hausmann, 200 m och 400 m 
medley- 2.13 och 4.41, är lagom impo­
nerad av beslutet. Hon "dopar" sig 
med två koppar svart kaffe varje mor­
gon innan hon åker till träningen. 
- Fem veckor i sommar på träningslä­
ger med landslaget och inget morgon 
kaffe! Får man dricka te? Det är ju 
också gift. 
Än så länge har de inget sagt om 
tränarnas dryckesvanor men gör de 
det så strejkar jag. Inget fika på morgo­
nen! Nog för att jag försöker leva sunt 
men detta är väl ändå att gå för långt. 
Ja, slutresultatet för oss i Hamburg i år 
var alltså en tredjeplats för damerna, 
55.032 poäng, efter Berlin och Magde­
burg och femma i herrklassen med 
56.968 poäng. Ett resultat vi är rätt 
nöjda med med tanke på generations­
växlingen. 
Jag har här bredvid redovisat våra, 
Hamburgs, tre bästa simmare i varje 
gren från DMS. Kanske jämför du din 
egen klubbs simmare och ser hur de 
skulle klara sig i DMS-konkurrensen. 
Säkerligen bra med tanke på vilken 
hög standard svensk simning håller på 
25 metersbana. 
Men nu är det lång bana som gäller. 

svarade för de mest imponerande Bästa hälsningar och 
daminsatserna vid senaste DMS, utö- Lycka Till i arbetet mot fina resultat 
ver Sandra Völers 100 m rygg, 1.00.0. ; sommar 
Franzi simmade 100 m fritt på 53.79, 
200 m fritt på 1.57.3, 400 m fritt!!! på G/en Christiansen 
4.10 och 100 m rygg på ..---------------------, 
1 .01 .8. Hon blev det för- Hamburgs tre snabbaste simmare vid DMS. 
enade Tysklands mest po­
pulära idrottskvinna, vid 15 
års ålder och är redan 
mångmiljonär i D-mark. 
På herrsidan är Essens 
Christian Keller ett krutpa­
ket i vattnet med 1 .58 på 
både 200 m medley och 
200 m fjäril, 49.63 på 100 m 
fritt, 1.47.8 på 200 m fritt 
samt 2.15 på 200 m bröst. 
Stefan Zessners 14.47.95 
på 1500 m fritt duger också. 
Våra bästa herrprestationer 

~ 

100m fritt 
200mfritt 
400mfritt 
1500/800 m fritt 
100 m rygg 
200 m rygg 
100 m bröst 
200 m bröst 
100 m ijäril 
200 m fjäril 
200m medley 
400m medley 

Damer 

50.0 · 50.1 · 50.9 55.0 - 58.3 - 58.3 
1.49.1 - 1.50.8 · 1.51.1 2.05.5 2.06.0 2.06.1 
3.54.3 - 3.56.6 · 4.00.5 4.20.1 • 4.24.8 - 4.28.6 
15.26.3 -15.50.1 - 16.05.1 9.07.9 9.08.3 9.09.1 
55.8-57.7 -58.4 1.00.0- 1.03.2 -1.06.5 
1.58.4 - 2.03.0 - 2.03 1 2.13.5 · 2.15.2 - 2.16.2 
1.01.8 • 1.02.7 · 1.03.5 1.13.3 - 1.13.9 • 1.14.2 
2.17.7 - 2.18.3 - 2.19.7 2.35.8 - 2.38.5 - 2.39.3 
55.0 - 55.5 - 58.8 1.01 .7 - 1.03.1 - 1.05.3 
1.59.1 - 2.02.5 - 2.06.4 2.15.6 - 2.18.8 - 2.20.7 

2.05.3 - 2.06.4 - 2.07.5 2.13.8 - 2.18.7 - 2.20.4 
4.26.9 · 4.31.0 - 4.37.7 4.41.2 • 5.03.2 - 5.06.1 
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POLO-NM i Abo 
U-tt vann, J-75 tvåa 

S verige är nu definitivt tillbaka i toppen för 
juniorer och ungdomar bland de nordiska 
länderna. Danmark har dominerat i flera år 

i dessa sammanhang. När Nordiska Mästerskapen 
avgjordes i finska Åbo 11 -12 november förra året 
var det svenska juniorlaget nära att "snuva" dans­
karna på segern, 8-9, i en jämn och spännande 
match. Ungdomslaget dominerade stort sin final­
match. Framstående spelare i juniorlaget var Oli­
ver Dorjevic, Magnus Egerblom, båda Hellas, Jo­
han Karlsson, Falun och i ungdomslaget Joel 
Wiener, Oscar Thiel, Otto Puuh, alla SPIF, Peter 
Harmat, Lugi och Henrik Möller, LASS. 
Resultat J 75: 
SWE-DEN 10-13, SWE-NOR 23-4, SWE-FIN 17-9. 
Final SWE-DEN 8-9. 
Resultat U-77: SWE-FIN 4-9, SWE-DEN 15-9. 
Final SWE-FIN 8-4. 
Under 1994 ser vi nu fram emot EJM-kval, J-75, 
21-22 maj mot Polen, Danmark, Vitryssland och 
Moldavien samt NM för J-76/U-78 i Oslo 19-20 
november. 

Hasse Lunden 

POLOTABELLER 

Elitserien, damer Division 1 

to m 12 mars 1994 tom 27 februari 1994 

S02 8 7 1 0 97-27 15 S02 9 6 0 3 88-86 

SPIF 6 4 0 2 39-38 8 Ronneby SS 9 5 1 3 85-70 

SK Neptun 7 3 1 3 51-42 7 Falu SS 9 3 2 4 79-82 

SOina SS 6 1 0 5 37-57 2 LUGI 9 2 6 74-88 

SolK Hellas 5 0 0 5 12-72 0 
SkytteVgan 

Skytteligan 1. Ken Hagrydh, S 02, 26 

1. Helen Smith, S 02, 38 2. John Persson, RSS, 22 

2. Laila Andersson, Solna, 22 2. Hans Å.kerblom, FSS, 22 

3. Anne Kisberg, SPIF, 19 4. Johan Karlsson, FSS, 21 

4. Agneta Flink, S 02, 16 5. Peter Harmat, LUGI, 19 

5. Christina Blomgren, S 02, 15 5. Bahram Klanifard, S 02, 19 

6. Anna Gleisner, Neptun, 14 7. Bengt Smålander, S 02, 14 

7. Veronica Denisedotter, S 02, 10 8. ArturMaleszewski, LUGI, 13 

8. Johanna Hindsjö, Neptun, 8 9. Viktor Adolfsson, FSS, 12 

8. Jenny Morsten, Neptun, 8 9. Erik Lindström, RSS, 12 

8. Malin Nonnan, Neptun, 8 

Reservlagsserien 

Elitserien, herrar tom 6 mars 1993 

to m 13 mars 1994 
Västerås SS 5 3 0 2 68-40 

SPIF 4 4 0 0 63-27 8 SKK 2 2 0 0 50-8 

SKK 4 4 0 0 53-19 8 Järfälla S 3 1 1 1 21-31 

Västerås SS 3 1 0 2 28-34 2 Falu SS 4 1 1 2 34-84 

SolK Hellas 3 1 0 2 18-35 2 SolK Hellas 2 0 0 2 13-23 

SK Ran 4 0 0 4 22-41 0 
LASS 2 0 0 2 9-37 0 Skytteligan 

1. Kenth Karlsson, VSS, 24 

Skytteligan 2. Magnus Holrnberg, VSS, 23 

1. Henrik Sjöberg, SPIF, 19 3. Anders Blomkvist, SKK, 18 

2. Oliver Djordjevic, SKK, 14 4. Johan Karlsson, Falun, 7 

2. Andreas Hartzell, SPIF, 14 4. Mats Lennerthsson, SKK, 7 

4. Marjan Spernjak, SKK, 11 6. Anders Norell, Falun, 6 

5. Patrik Morsten, SPIF, 10 7. Viktor Adolfsson, Falun, 5 

6. Claes Jutner, Hellas, 9 7. Per-FRedrik Hallmans, Falun,5 

7. Jonny Larsson, VSS, 8 7. Mats Jutner, Hellas, 5 

7. Hans Öberg, SPIF, 8 7. Stefan Lundqvist, SKK, 5 

7. Fredrik ÖSterlund, VSS, 8 
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J-75, stående fr v: Jonas Amstimonov, SPIF, Niklas Rosmar, Ronneby, 
Michael Unpren, SPIF, Oliver Dorjevic, Hellas/SKK, Mikael Heimer, 
Hel/as, Viktor Lidström, Ronneby, Fredrik Pettersson, Ronneby. Sittande 
fr vJohan Karlsson, Falun, Viktor Ado/fsson, Falun, Jonas Eden, Ronneby, 
Johan Lindström, Ran, Mikael Landin, Hel/as, Martin Bergseth, SPIF och 
Magnus Egerblom, Hel/as. 

JSM, söder Skytteligan 
tom 12 mars 1994 1. Fredrik Hansson, RSS, 24 

2. Ola Håkansson, RSS, 17 
12 Ronneby$$ 4 4 0 0 85-13 8 3. Dennis Kabaschi, RSS, 12 
11 SK Ran 4 1 1 2 20-50 3 4. Roger Sjösten, RSS, 8 
8 LASS 4 0 1 3 14-56 1 5. Henrik Possung, RSS, 7 
5 6. Tony Marinac, Ran, 5 

Skytteligan 7. Hans Clark, LASS, 4 
1. Jonas Eden, RSS, 21 7. Jonas Eldh, LASS, 4 
2. Mattias Olin, RSS, 16 7. Jens Furemar, Ran, 4 
3. Viktor Lidström, RSS, 13 7. Magnus Svensson, RSS, 4 
4. Fredrik Petersson, RSS, 7 
5. Ola Håkansson, RSS, 6 
6. Per Heintz, RSS, 5 PSl\-1 A, norr 
6. Johan Lindström, Ran, 5 torn 19 mars 1994 
6. Niklas Rosmark, RSS, 5 

SPIF 2 2 0 0 39-9 4 
SK Neptun 2 1 0 1 18-30 2 

JSM, norr SolK Hellas 2 0 0 2 7-25 0 
t o m 19 februari 1994 

SPIF 3 3 0 0 50-25 
Skytteligan 

6 1. Anna Gleisner, Neptun, 9 
SolK Hellas 1 0 0 17-9 0 2. Otto Pukk, SPIF, 8 
Falu SS 1 0 0 1 13-17 0 3. Daniel Shilling, SPIF, 7 

6 Järfälla S 1 0 0 1 5-24 0 4. Oscar Thiel, SPIF, 6 
4 
3 Skytteligan 
3 1. Viktor Adolfsson, Falun, 4 PK-CUP 1993 
0 1. Mårten Osanius, JS, 4 

3. Johan KArlsson, Falun, 3 Hellas - Neptun 10-11 
3. P Lidbrink, Hellas, 3 Neptun - Hellas 5-0w.o. 

SK Neptun 2 2 0 0 16-10 4 
PSM A,söder SolKHellas 2 0 0 2 10-16 0 
tom 13 mars 1994 

Skytteligan 
Ronneby SS 4 4 0 0 77-6 8 1. Arne Andersson, Hellas, 4 
SKRan 4 2 0 2 15-46 4 1. Tony Möllergren, Neptun, 4 
LASS 4 0 0 4 12-52 0 3. Rikard Dahlberg, Neptun, 3 

3. Fredrik Koncsik, Neptun, 3 

~ 

., 



SIMNING 

Svenska Mästerskap, 
3-6 mars 1994, 
Sundsvall; 25 m 

Damer 
50 m fritt 
1 . Linda Olofsson, Sundsvall SS, 
25.63 
2. Susanne Lööw, Södertälje SS, 
25.64 
3. Ellenor Svensson, Norrköpings 
KK, 26.01 " 
4 . Helena Åberg, Helsingborgs 
s. 26.25 
5 . Karin Holmstedt, Göteborg 
Sim, 26.45 
6 . Viktoria Gadd, Växjö SS, 26.69 
7 . Erika Sohlen, Tunafors SK, 
26.94 

100 m fritt 
1. Susanne Lööw, Södertälje SS, 
56.28 
2. Louise Jöhncke, Spårvägen 
Sim, 56.5 
3 . Johanna Sjöberg, 
Bromöllaortens SS, 56.84 
4. Lisa Lönn, Falu, SS, 56.95 
5 . Viktoria Gadd, VäxjöSS, 57.14 
6 . Malin Nilsson, Malmö KK, 
57.15 
7 . Helena Åberg, Helsingborgs 
s, 57.72 

200 m fritt 
1 . Malin Nilsson, Malmö KK, 
2.01 .00 
2. Louise Jöhncke, Spårvägen 
Sim, 2 .02.46 
3 . Petra Mauritzon, Kristianstads 
SLS, 2 .02.85 
4 . Viktoria Gadd, Växjö SS, 
2.04.33 
5 . Johanna Sjöberg, 
Bromöllaortens SS, 2 .05.35 
6 . Sofia Lindström, Turebergs IF, 
2.05.41 
7. Karin Holmstedt, Göteborg 
Sim, 2.06.50 

400 m fritt 
1. Malin Nilsson, Malmö KK, 
4.11 .45 
2 . Petra Mauritzon, Kristianstads 
SLS, 4 .15.87 
3. Cecilia Ström, Linköpings ASS, 
4 .19.61 
4. Emma Olsson, SK Sydsim, 
4 .19.67 
5. Viktoria Gadd, Växjö SS, 
4 .21.43 
6. Sofia Svensson, Eslövs SS, 
4 .26.10 
7. Elin Carlsson, Södertörns SS, 
4 .30.59 

800 m fritt 
1. Malin Nilsson, Malmö KK, 
8.43.96 
2 . Petra Mauritzon, Kristianstads 
SLS, 8.47.52 
3. Cecilia Ström, LinköpingsASS, 
9 .01.07 
3. Åsa Sandlund, Linköpings 
ASS, 9 .01 .07 
5 . Cecilia Kentell , Malmö KK, 
9 .01 .24 
6. Emma Olsson, SK Sydsim, 
9.01 .82 
7. Sofia Lindström, Turebergs IF, 
9.02.20 

4x50 m fritt 
1. Södertälje ss, 1.44.18, 
Magdalena Schultz, 26.94, Sofi 
Nygren, Anna-Karin Rantzow, 
Susanne Lööw 
2. Norrköpings KK, 1 .45.59, Petra 
Meuller, 26.81 , Ellenor 
Svensson, Viktoria Ekberg, 
Helena Kälvehed 
3. Spårvägen Sim, 1.45.78, 
Louise Jöhncke, 26.34, Jenny 
Engkvist, Martina Aronsson, 
Ulrika Wikström 
4 . Sundsvalls SS, 1.45.78, Linda 
Olofsson, 25.54, Britt-Louise 
Fahlberg, Jenny Carlsson, Marie 
Söderlund 
5 . SK Neptun, 1.47.93, Therese 
Alshammar, 26.46, Frida 
Bengtsson, Charlotte Seidevall, 
Lina Mattsen 
6 . Väsby SS, 1.47.95, Hanna 
Sölvberg, 27 .60, Åsa Pettersson, 
Linda Boström, Malin 
Svahnström 
7 . Göteborg Sim, 1.48.37, Josefin 
Lillhage, 27.74, Karolin Lillhage, 
Karin Holmstedt, Clarie 
Hedenskog 

4x1 oo m fritt 
1. Södertälje SS, 3.47 .68, 
Magdalena Schultz, 57.78, 
Susanne Lööw, Sofi Nygren, 
Anna-Karin Rantzow 
2. Norrköpings KK, 3.49.43, Petra 
Meuller, 58.05, Helena Kälvehed, 
Linda Olsson, Ellenor Svensson 
3. Malmö KK, 3.53.15, Lisa 
Wänberg, 59.00, Cecilia Kentell, 
Malin Nilsson, Kristina Engdahl 
4. Sundsvalls SS, 3 .57.37, Britt­
Louise Fahlberg, 59.47, Linda 
Olofsson, Pernilla Lundström, 
Jenny Carlsson 
5 . Södertälje SS lag 2 , 3.57 .45, 
Mikaela Lauren, 59.38, Caroline 
Eriksdotter, Anna NIisson, 
Charlotte Humling 
6 . S 02, 3 .5 7.88, Anna-Karin 
Persson, 57.99, Tine Bengtsson, 
Helena Holmberg, Charlotte 
Sahlqvist 
7. Turebergs IF, 3.58.06, Ulrika 
Jardfelt, 58.54, Sofia Lindström, 
Ulrika Schill , Annika Remaeus 

4x200 m fritt 
1. Malmö KK, 8 .18.79, Lisa 
Wänberg, 2.06.18, Cecilia 
Kentell, Helen Svensson, Malin 
Nilsson 
2 . Spårvägen Sim, 8 .19.67, 
Jenny Engkvist, 2 .06.11 , Ulrika 
Wikström, Louise Jöhncke, 
Martina Aronsson 
3 . Norrköpings KK, 8.19.78, 
Ellenor Svensson, 2.02.94, Linda 
Olsson, Helena Kålvehed, Petra 
Mueller 
4 . Södertälje SS, 8 .21 .13, 
Magdalena Schultz, 2.03.45, Sofi 
Nygren, Mikaela Laurån, Anna 
Nilsson 
5 . Södertörns SS, 8 .30.47, 
Liselotte Pettersson, 2.04.86 
Jeanette Thörner, Linda 
Johansson, Elin Carlsson 
6 . SK Neptun, 8 .34.81 , Charlotte 
Seidevall , 2.08.47, Therese 
Alshammar, Marie Lindman, 
Pernilla Marcus 
7 . Linköpings ASS, 8.35.31 , 
Linda Frygell , 2.09.04, Anna 
Pettersson, Åsa Sandlund, 

Cecilia Ström 

50 m rygg 
1. Therese Alshammar, SK 
Neptun, 29.26 
2. Therese Lundin, Helsingborgs 
S, 29.47 
3 . Ulrika Jardfelt, Turebergs IF, 
29.83 
4. Anneli Johansson, Västerås 
ss, 30.54 
5 . Karin Lärka, Täby Sim, 30.59 
6 . Noemi Perslch, Norrköpings 
KK, 31.11 
7. CathrineAhl, Spårvägen Sim, 
31.15 

100mrygg 
1 . Therese Alshammar, SK 
Neptun, 1.02.11 
2 . Ulrika Jardfelt, Turebergs IF, 
1.03.76 
3 . Magdalena Schultz, Södertälje 
ss, 1.04.02 
4 . Therese Lundin, Helsingborgs 
S , 1.05.23 
5 . Anneli Johansson, Västerås 
ss, 1.05.39 
6. Malin strömberg, Ystads SS, 
1.06.03 
7. Karin Lärka, Täby Sim, 1.06.45 

200 m rygg 
1 . Magdalena Schultz, Södertälje 
ss, 2.14.66 
2 . Linda Olsson, Norrköpings KK, 
2.16.85 
3 . Anna Nilsson, Södertälje SS, 
2 .17.14 
4 . Sofia Svensson, Eslövs SS, 
2 .17.86 
5 . Marie Lindman, SK Neptun, 
2 .20.65 
6. Therese Alshammar, SK 
Neptun, 2 .22.86 
7. Annika Lundmark, Gävle SS, 
2 .23.53 

50 m bröst 
1 . Emma lgelström, Karlshamns 
SK, 32.95 
2 . HannaJaltner, VåxjöSS, 33.16 
3. Anna-Karin Persson, S 02, 
33.32 
4. Maria ÖStling, SS Mora, 33.78 
5.. Charlotte Humling, Södertälje 
ss, 33.96 
5 . Lena Eriksson, Spårvägen 
Sim, 33.96 
5. Ulrika Jardfelt, Turebergs IF , 
33.96 

100 m bröst 
1. Hanna Jaltner, Växjö SS, 
1.10.89 
2 . Emma lgelström, Karlshamns 
SK, 1.11 .91 
3. Lena Eriksson, Spårvägen 
Sim, 1.12.13 
4 . Maria Östling, SS Mora, 
1.12.57 
5 . Charlotte Humling, Södertälje 
SS, 1.12.58 
6 . Anna-Karin Persson, S 02, 
1.12.76 
7 . Susanne Ahl, Spårvägen Sim, 
1.14.52 

200 m bröst 
1 . Lena Eriksson, Spårvägen 
Sim, 2 .31 .41 
2. Emma lgelström, Karlshamns 
SK, 2.35.87 
3 . Maria Östllng, SS Mora, 
2 .36.05 

4. Linda Larsson, Malmö KK, 
2.37.71 
5 . Anna Rosengren, Falu SS, 
2 .39.05 
6. Linda Björklund, Trelleborgs 
ss, 2 .39.35 
7 . Hanna Jaltner, Växjö SS, 
2 .39.40 

50 m fjäril 
1. Linda Olofsson , Sundsvalls 
ss, 27.84 
2 . EllenorSvensson, Norrköpings 
KK, 28.02 
3 . Therese Alshammar, SK 
Neptun, 28.25 
4. Anna-Karin Rantzow, 
Södertälje ss, 28.53 
5 . Malin Strömberg, Ystads SS, 
28.75 
6 . Pernilla Marcus, SK Neptun, 
28.83 
Johanna Sjöberg, 
Bromöllaortens SS, d lskv. 

100 m fjäril 
1. Ellenor Svensson, Norrköpings 
KK, 1.02.18 
2 . Malin Strömberg, Ystads SS, 
1.02.25 
3 . Anna-Karin Rantzow, 
Södertälje SS, 1.02.97 
.4 . Mikaela Lauren, Södertälje SS, 
1.03.53 
5 . Johanna Sjöberg, 
Bromöllaortens SS, 1.03.85 
6 . Ulrika Wikström, Spårvägen 
Sim, 1 .03.89 
7 . Pernilla Lundström, Sundsvalls 
SS, 1 .05.65 

200 m fjäril 
1. Mikaela Lauren, Södertälje SS, 
2 .15.21 
2 . Ulrika Wikström , Spårvägen 
Sim, 2.17.53 
3. Anneli Olsson, Skellefteå SK-
34, 2 .19.70 
4 . Karin Haraldsson, Linköpings 
ASS, 2 .21.63 
5. Linda Karlström, Norrköpings 
KK, 2.22.61 
6 . Tine Bengtsson, S 02, 2.24.22 
7 . Ann-Sofie Ragnarsson, Gävle 
ss. 2.24.75 

100 m medley 
1. Ulrika Jardfelt , Turebergs IF, 
1.02.91 
2. Lisa Lönn, Falu SS, 1.04.60 
3 . Helena Kålvehed, Norrköpings 
KK, 1 .04.86 
4. Johanna Sjöberg, 
Bromöllaortens SS, 1.05.41 
5 . Malin Strömberg, Ystads SS, 
1.05.76 
6 . Marie Ulfves, Västerås SS, 
1.06.27 
7 . Liselotte Pettersson, 
Södertörns SS, 1.06.39 

200 m medley 
1. Magdalena Schultz, Södertälje 
ss, 2 .17.25 
2 . Ulrika Jardfelt, Turebergs IF, 
2 .19.48 
3 . Liselotte Pettersson, 
Södertörns SS, 2.20.02 
4 . Johanna Sjöberg, 
Bromöllaortens SS, 2.20.23 
5 . Linda Frygell , Linköpings ASS, 
2.22.28 
6. Marie Ulfves, Västerås SS, 
2 .24.19 
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7. Jeanette Thörner, Södertörns 
ss, 2.24.69 

400 m medley 
1. Magdalena Schultz, Södertälje 
ss, 4.52.44 
2. Liselotte Pettersson, 
Södertörns SS, 4.57.75 
3. Anna Edvall , Sandviks IK, 
4.58.88 
4. Anna Nilsson, Södertälje SS, 
5.00.30 
5. Linda Frygell, Linköpings ASS, 
5.03.04 
6. Charlotte Seidevall , SK 
Neptun, 5.05.37 
7. Lotta Wänberg, Malmö KK, 
5.05.45 

4x50 m medley 
1. Södertälje SS, 1.56.93, 
Magdalena Schultz, 30.50, 
Charlotte Humling, Anna-Karin 
Rantzow, Susanne Lööw 
2 Spårvägen Sim, 1.58.19, 
Cathrine Ahl, 30.97, Susanne 
Ahl, Louise Jöhncke, Jenny 
Engkvist 
3. Norrköpings KK, 1 .58.51 , 
Noemi Persich, 30.82, Helena 
Kälvehed, Ellenor Svensson, 
Petra Meuller 
4. SK Neptun, 1.59.57, Therese 
A lshammar, 30.02, Ann Nilsson, 
Pernilla Marcus, Frida Bengtsson 
5 . Sundsvalls SS, 2.00.50, Linda 
Olofsson, 30.48, Anne Hector, 
Pernilla Lundström, Britt-Louise 
Fahlberg 
6. Upsala S, 2.00.52, Malin 
Holmberg, 31.34, Maria Jägare, 
Elin Carlsson, Linda Holmberg 
7 . Växjö SS, 2.00.90, Karin 
Wigert, 32.15, Hanna Jaltrier, 
Frida Johansson, Viktoria Gadd 

4x1 oo m medley 
1. Södertälje SS, 4 .12.44, 
Magdalena Schultz, 1.04.23, 
Charlotte Humling, Anna-Karin 
Rantzow, Susanne Lööw 
2. NorrköpingsKK, 4.16.79, Linda 
Olsson, 1 .05.80, Frida W indisch, 
Ellenor Svensson, Helena 
Kälvehed 
3. Spårvägen Sim, 4.18.31, 
Cathrine Ahl, 1.06.55, Lena 
Eriksson, Louise Jöhncke, Jenny 
Engkvist 
4. Södertälje SS lag 2 , 4.19 .20, 
Anna Nilsson, 1.06.54, Caroline 
Eriksdotter, Mikaela Lauren, Sofi 
Nygren 
5. Spårvägen Sim lag 2 , 4.20.56, 
Hanna Casserblad, 1.08.17, 
Susanne Ahl, Ulrika Wikström, 
Martina Aronsson 
6. SK Neptun, 4.21.06, Therese 
Alshammar, 1 .03.38, Ann 
Nilsson, Pernil la Marcus, 
Charlotte Seidevall 
7. Malmö KK, 4 .22.02, Kristina 
Engdahl, 1.06.14, Linda Larsson, 
Cecilia Rasmusson, Malin 
Nilsson 

Herrar 

50 m fritt 
1. Joakim Holmquist, Jönköpings 
ss. 22.51 
2. Dan Lindström, Växjö SS, 
22.84 
3 . Lars-Ove Jansson, Upsala S, 
22.86 
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4. Patric Robertsson, Södertälje 
ss, 22.93 
5. Martin Nyberg, Norrköpings 
KK, 23.04 
5 . Per Lindström Upsala S, 23.04 
7. George Papp, Sundsvalls SS, 
23.28 

100 m fritt 
1. Anders Holmertz, Spårvägen 
Sim , 49.41 
2. Tommy Werner, Karlskrona 
ss, 49.78 
3. Joakim Holmquist, Jönköpings 
SS, 49.93 
4. Fredrik Letzler, Spårvägen 
Sim, 49.95 
5. Dan lindström, Växjö SS, 
50.32 
6. Lars-Ove Jansson, Upsala S , 
50.40 
7. ChristerWallin, Mölndals ASS, 
50.44 

200 m fritt 
1. Anders Holmertz, Spårvägen 
Sim, 1.46.25 
2. Tommy Werner, Karlskrona 
SS, 1.47.92 
3 . ChristerWal lin , MölndalsASS, 
1.48.17 
4. Tobias marklund, Piteå Sim, 
1.49.10 
5. Jonas Lundström, Södertälje 
ss, 1.50.62 
6. Pär Helgesson, Borlänge SS, 
1.50.99 
7. Fredrik Letzler, Spårvägen 
Sim , 1.51.45 

400 m fritt 
1. Anders Holmertz, Spårvägen 
S im, 3.46.50 
2. Jonas Lundström, Södertälje 
ss, 3 .52.06 
3. Mikael E Rosen, Sundsvalls 
ss. 3.55.62 
4. Tobias Marklund, Piteå Sim, 
3.55.68 
5. Christoffer Eliasson, Malmö 
KK, 3.56.04 
6. , Marcus Ahlström, 
Stockholmspolisens IF. 3.56.31 
7. Fredrik Engdahl, Mlamö KK, 
4.00.13 

1500 m fritt 
1. Jonas Lundström, Södertälje 
SS, 15.24.39 
2. Marcus Ahlström, 
Stockholmspolisens IF, 15.37 .25 
3 . Christoffer Eliasson, Malmö 
KK, 15.42.13 
4. Mikael E Rosen, Sundsvalls 
SS, 15.43.07 
5. Johan Rönneval l, S 02, 
15.49.73 
6. Niklas Larsson, Linköpings 
ASS, 16.09.34 
7. Mathias Liljeblad, Linköpings 
ASS, 16.18.99 

4x50 m fritt 
1 . Upsala S, 1.30.41, Kenneth 
Nyman, 23.45, Lars-Ove Janson, 
Per Lindström, David Kollstedt 
2 . Jönköpings SS, 1.31.83, Zsolt 
Hegmegi, 23.39, Andreas 
Dencker, Thomas Holmquist, 
Joakim Holmquist 
3 . Södertälje SS, 1.32.03, Patric 
Robertsson, 22.91 , Anders 
Bladh, Marcus Lundstedt, Jonas 
Åkesson 
4. Borlänge SS, 1.32.10, Jan 
Karlsson, 23.07, Jan Helgesson, 

Per Johansson, Lars Frölander 
5 . Sundsvalls SS, 1 .32.50, 
George Papp, 23.18, Magnus 
Frölander, Tony Danielsson, 
Niklas Åhlin 
6. SK Neptun, 1.33.18, Conny 
Mattsen, 24.20, Klas Lindfors, 
Rene Vinasco, Ola Frejd 
7. Stockholmspolisens IF , 
1.34.14, Peter Pärlklo, 23.50, 
Stefan Gullberg, Patrik Isaksson, 
Jan Björk 

4x100 m fritt 
1. Spårvägen Sim, 3 .20.71, 
Fredrik Letzler, 49.67. Arvid 
Bruhn, Anders Holmertz, Robert 
Löfström 
2. Upsala S , 3.21 .99, Kenneth 
Nyman, 51 .74, Perlindström, Ulf 
Eriksson, Lars-Ove Jansson 
3 . Borlänge SS, 3 .22.29, Pär 
Helgesson, 51.29, Lars 
Frölander, Jan Karlsson, Per 
Johansson 
4. Södertälje SS, 3.22.40, Marcus 
Lundstedt, 51 .02, Peter 
Haraldsson, Patric Robertsson, 
Jonas Åkesson 
5. Jönköpings SS, Zsolt 
Hegmegi, 51 .40, Martin 
Svensson, Petter Lindh, Joakim 
Holmquist 
6. SK Neptun, 3.23.69, Conny 
Mattsen, 51.60, Klas Lindfors, 
Rene Vinasco, Ola Frejd 
7 . Karlskrona SS, 3.25.15 , Daniel 
Lönnberg, 51.43, Thomas 
Lundberg, Tommy Werner, 
Simon Malmberg 

4x200 m fritt 
1. Spårvägen Sim, 7.21 .78, 
Robert Löfström, Fredrik Letzler, 
Anders Holmertz, Arvid Bruhn 
2 . Borlänge SS, 7 .27.84, Pär 
Helgesson, Tomas Häggström, 
Jan Karlsson, Lars Frölander 
3 . Jönköpings SS, 7 .28.70, 
Joakim Holmqvist, Martin 
Svensson, Petter Lindh, Zsolt 
Hegmegi 
4. SK Neptun, 7 .29.19, Conny 
Mattsen, Klas lindfors, Ola Frejd, 
Willy Ahlström 
5. Malmö KK, 7.30.54, Fredrik 
Engdahl, Hans-Olov Nilsson, 
Fredrik Lundin, Christoffer 
Eliasson 
6. SundsvallsSS, 7 .34.81 , Mikael 
E Rosen, Niklas Åhlin, Georg 
Papp, Tony Danielsson 
7 . SK Neptun lags, 7 .48.23, Rene 
Vinasco, Hanns Roosmark, 
Mikael Ottestig, Stefano 
Prestinoni 

50 m rygg 
1 . Zsolt Hegmegi , Jönköpings 
ss. 26.31 
2. Jan Karlsson, Borlänge SS, 
26.33 
3 . Anders Johansson, Malmö KK, 
26.34 
4. Daniel Lönnberg, Karlskrona 
ss, 26.39 
5. Daniel Carlsson, Väsby SS, 
26.49 
6. JonasSÖderberg, SK Elfsborg, 
26.67 
7 . Ola Söderholm, Norrköpings 
KK, 26.98 

100 m rygg 
1. Daniel Lönnberg, Karlskrona 
SS, 56.42 

2. Zsolt Hegmegi, Jönköpings 
SS, 56.58 
3 . Daniel Carlsson, Väsby SS, 
56.73 
4. Martin Svensson, Jönköpings 
SS, 56.74 
5. Andreas Dencker, Jönköpings 
ss, 57.20 
6. Tobias Marklund, Piteå Sim, 
57.23 
7. Niklas Åhlin, Sundsvalls SS, 
57.50 

200 m rygg 
1. Tobias Marklund, Piteå Sim, 
1.59.23 SR 
2 . Martin Svensson, Jönköpings 
SS, 2.01.14 
3. Fredrik Lundin, Malmö KK, 
2 .01.37 
4. Joel Lindfors, Södertörns SS, 
2.03.98 
5. Daniel Carlsson, Väsby SS, 
2.04.16 
6 . Johan Andersson, Ängelholms 
SS, 2.04.47 
7. Johan Lundh, Södertörns SS, 
2 .04.94 

50 m bröst 
1. Patric Robertsson, Södertälje 
SS, 28.31 SR 
2 . Jens Johansson, Sundsvalls 
ss, 28.83 
3 . Stefan Scherling, Spårvägen 
Sim, 29.04 
4 . Patrik Isaksson, 
Stockholmspolisens IF, 29.09 
5. Arvid Bruhn, Spårvägen Sim, 
29.17 
6 . Peter Karlsson, Västerås SS, 
29.20 
7 . Fredrik Rosenhalm, 
Spårvägen Sim, 29.60 

100 m bröst 
1 . Peter Karlsson, Västerås SS, 
1.02.37 
2. Fredrik Rosenholm, 
Spårvägen Sim, 1 .02.89 
3. Stefan Scherling, Spårvägen 
Sim, 1.03.27 
4 . Patric Robertsson, Södertälje 
ss, 1.03.52 
5. MagnusClassen, Norrköpings 
KK, 1.03.64 
6. Willy Ahlström, SK Neptun, 
1.04.07 
7 . Anders Bengtsson, SK Triton, 
1 .04.19 

200 m bröst 
1. Fredrik Rosenholm , 
Spårvägen Sim, 2.14.04 
2. Sverker Persson, Ronneby SS, 
2 .16.37 
3. Peter Karlsson, Västerås SS, 
2 .16.47 
4. MagnusClassen, Norrköpings 
KK, 2.16.87 
5. Arvid Bruhn, Spårvägen Sim , 
2.17.42 
6 . Jimmy Svanberg, Lysekils SS, 
2.18.29 
7. Anders Bengtsson, SK Triton, 
2.18.98 

50 m fjäril 
1. Jonas Åkesson, Södertälje SS, 
24.56 
2. Martin Nyberg, Norrköpings 
KK, 24.75 
3 . Daniel Carlsson, Väsby SS, 
24.89 
4. Kenneth Nyman, Upsala S , 
25.14 



5. Dan Undström, Växjö SS, 
25.27 
6. Jonas lögdberg, Täby Sim, 
25.43 
7. Ola Söderholm, Norrköpings 
KK, 25.45 

100 m fjäril 
1. Jan Karlsson, Borlänge SS, 
54.59 
2 . Danile Carlsson, Väsby SS, 
54.64 
3. Ola Söderho lm, Norrköpings 
KK, 54.94 
4. Jonas lögdbe,t, Täby Sim , 
54.99 
5. Jonas Åkesson, Södertälje SS, 
55.19 
6 . Niklas Ahlin_, Sundsvalls SS, 
55.58 
7 . Martin Nyberg, Norrköpings 
KK, 55.98 

200 m fjäril 
1. Stefan Gullberg, 
Stockholmspolisens IF, 2 .00.54 
2. Jonas Lögdberg, Täby Sim, 
2 .01 .73 
3 . Niklas Åhlin, Sundsvalls SS, 
2.02.61 
4 . Johan Mattsson, SK Triton, 
2 .03.86 
5. Johan Setterberg, Mölndals 
ASS, 2 .04.01 
6. Robert Dolama, Växjö SS, 
2.06.57 

KONSTSIM 

Sum Ri ks 1993 

Junior 
Figurer 
1. Anna Thörnberg, Ludvika 
ss, 72.561 
2 . Karin Letzler, Järfälla S, 
67.274 
3 . Annelle Sjölund, Järfälla S , 
66.855 
4 . Linda Kreo, Örebro SA, 
66.545 
5 . Helene Porsander, Örebro 
SA, 64.808 
6 . Karolina Gustavsson, Växjö 
!':8, 61.615 
7 . Lotta Ellson, SK Neptun, 
60.827 
8. Helene Bromander, Växjö 
SS, 60.615 
9 . Madeleine Hulander, 
Jönköpings SS, 60.600 
10 Stella Lindstam, Växjö SS, 
60.082 
11 Emma Lundberg, Ludvika 
ss, 59.765 
12 Cecilia Johansson, 
Jönköpings SS, 59.474 
13 Evelina Skjutare, Växjö SS, 
59.062 
14 Kristina Uppenberg, 
Jönköpings SS, 58.502 
15 Sara Brunt, Växjö SS, 
55.847 
16 Emma lvarsson, Växjö SS, 
54.479 
17 Pernilla Ekdahl, Järfäll a S , 
53.945 
18 Sofia Bastrup, Växjö SS, 
52.620 

Musiksimning 
1 . Anna Thörnberg, Ludvika 
SS, 150.481 

7 . Marcus Ahlström, 
Stockholmspolisens IF, 2 .08.48 

100 m medley 
1. Peter Haraldsson, Södertälje 
ss, 56.78 
2 . Daniel Karlsson, Täby Sim, 
56.89 
3 . Hans-Olov Nilsson, Malmö KK, 
57.47 
4 . Ola F rejd, SK Neptun, 57.59 
5 . Marcus Lundstedt, Södertälje 
ss, 57.94 
6. Niklas Åhlin. Sundsvalls SS, 
58.07 
7 . Peter Pärl klo, 
Stockholmspolisens IF, 58.81 

200 m medley 
1. Daniel Karlsson, Täby Sim , 
2 .01 .73 
2. Peter Haraldsson, Södertälje 
ss. 2 .03.42 
3 . Ola F rejd, SK Neptun, 2.03.75 
4. Bert-Ola Eriksson, Kalix SS, 
2 .04.56 
5. Jon Lundquist, SK Poseidon, 
2 .07.26 
6. Johan Nyström, Skellefteå SK-
34, 2 .07.94 
7 . Stefan Selander, Ängelholms 
ss, 2.08.52 

400 m medley 
1. Daniel Karlsson, Täby Sim , 
4.18.98 

2 . Helene Porsander, Örebro 
SA, 134.128 
3. Karolina Gustavsson, Växjö 
ss, 131.535 
4. Helene Bromander, Växjö 
ss, 129.455 
5. Stella Lindstam, Växjö SS, 
128.322 
6. Emma Lundberg, Ludvika 
ss, 127.645 
7. lotta Elison, SK Neptun, 
126.227 
8. Madeleine Hulander, 
Jönköpings SS, 122.880 
9 . Kristina Uppenberg, 
Jönköpings SS, 122.462 
10 Pernilla Ekdahl, Järfälla S , 
113.505 

Musiksimning par 
1. Karin Letzler/Annelie 
Sjölund, Järfälla S, 140.998 
2 . Linda Kreu/Helene 
Porsander, Örebro SA, 139.544 
3 . Kristina Uppenberg/Cecilia 
Johansson, Jönköpings SS, 
121 .588 
4 . Emma lvarsson/Sara Brunt, 
Växjö SS, 116.630 

Musiksimning lag 
1. Växjö SS, 125.277 

Klass B 
Figurer 
1 . Mari Johansson, Täby S , 
39.886 
2. Lisa Lindberg, Ludvika SS, 
39.451 
3 . Therese von Ahn, Täby S, 
39.313 
4 . Sara Melander, TÄby S, 
39.233 
5 . Lina Svensson, Täby S, 
39.214 
6. Melissa Shelley, Täby S , 
39.030 

2 . Fredrik Lundin, Malmö KK, 
4.21 .13 
3 . Peter Haraldsson, Södertälje 
ss, 4.27.24 
4 . Jon Lundqvist, SK Poseidon, 
4 .29.31 
5. Bert-Ola Eriksson, Kalix SS, 
4 .3 1.50 
6. Karl-Johan lentonsson, 
Malmö KK, 4.35.05 
7 . Marcus Ahlström, 
Stockholmspolisens IF, 4 .35.72 

4x50 m medley 
1. Södertälje SS, 1.41 .66, Marcus 
Lundstedt , 26.97, Peter 
Haraldsson, Jonas Åkesson, 
Pa tric Robertsson 
2 . Spårvägen Sim, 1.42.58, 
Henrik Forsberg, 27.15, Stefan 
Scherling, Fredrik Letzler, Anders 
Holmertz 
3. Norrköpings KK, 1.43.76, Ola 
Söderholm, 26.28, Magnus 
Glassen, Martin Nyberg, Patrik 
Windisch 
4 . SundsvallsSS, 1.43.78, Niklas 
Ahlin , 27.09, Jens Johansson, 
Tony Danielsson, Georg Papp 
6. SK Naptun, 1 .-14.11, Klas 
Lindfors, 27 .45, Ola Frejd, Joakim 
nyholm, Rene Vinasco 
6. Karlskrona SS, 1 .45.56, Daniel 
Lönnberg, 26.26, Simon 
Malmberg, Thomas Lundberg, 

7 . Anna Sneen, Ludvika SS, 
38.967 
8 . Lisa Andersson, Jönköpings 
SS, 38.951 
9 . Malin Huber, Täby S , 38.540 
10 Ellinor Lindgren, Täby S , 
38.136 
11 Ida Östlin, Jönköpings SS, 
38.070 
12 Lina Hammarlund, 
Jönköpings SS, 37.933 
13 Marie Druvefors, Ludvika 
ss, 37.367 
14 Susanna Hultgren, 
Jönköpings SS, 36.817 
15 l ena Lundgren, Täby S , 
36.550 

Musiksimning 
1 . Lisa Andersson, Jönköpings 
SS, 101.418 
2 . Melissa Shelley, Täbys, 
101.097 
3. Sara Melander, Täby S, 
99.966 
4 . Lisa Lindberg, Ludvika SS, 
98.984 
5. Anna Sneen, Ludvika SS, 
97.900 
6. Lina Hammarlund, 
Jönköpings SS, 97.866 
7. Lina Svensson, Täby S , 
96.881 
8. Ida Östlin, Jönköpings SS, 
96.803 
9 . Susanna Hultgren, 
Jönköpings SS, 96.684 
10 Mari Johansson, Täby S, 
95.486 
11 Ellinor Lindgren, Täby S , 
93.536 
12 Marie Druvefors, Ludvika 
ss, 92.434 

Musiksimning par 
1 . Sara Melander/Llna 
Svensson, Täby S, 99.424 

Tommy Werner 
7 . Södertörns SS, 1.46.01 , Joel 
Lindfors, Christian lngerhed, 
Johan Lundh, Christer Jonsson 

4x100 m medley 
1 . Spårvägen Sim, 3 .44.78, 
Henrik Forsberg, 57 .97, Arvid 
Bruhn, Fredrik letzler, Anders 
Holmertz 
2 . Södertälje SS, 3.45.23, Marcus 
l undstedt, 58.4 1 , Peter 
Haraldsson, Jonas Åkesson, 
Patric Robertsson 
3 . Norrköpings KK, 3.45.93, 
Patrik Rydberg, 59.27, Magnus 
Glassen, O la Söderholm, Martin 
Nyberg 
4 . Stockholmspolisens IF, 
3.48.87, Peter Pärl klo, 58.33, Jan 
Björk, Stefan Gullberg, Patrik 
Isaksson 
5 . Malmö KK, 3 .50.70, Anders 
Johansson, 57.99, Niklas 
Larsson, Hans-Olov Nilsson, 
Fredrik Engdahl 
6 . Väsby SS, 3 .52.13, Daniel 
Carlsson, 56.26, Johnny 
Engman, Per Bergkvist, Krister 
Hördin9 
7 . Väsjö SS, 3.53.95, Fredrik 
Andersson, 1 .01 .32, Tor Möller, 

.Robert Dolama, Dan Lindström 

2 . Lisa Lindberg/Anna Sneen, 
Ludvika SS, 99.129 
3 . T herese von Ahn/ Melissa 
Shelley, Täby S, 96.292 
4 . Lisa Andersson/Ida Östlln, 
Jönköpings SS, 95.751 

Musiksimning lag 
1. Täby S, 93.498 

Klass C 
Figurer 
1. Maria Wennström, Ludvika 
SS, 75.160 
2 . Sara Larsson, Ludvika SS, 
69.746 
3 . Ida Björkestam, Täby S , 
68.992 
4 . Sandra Danielsson, 
Jönköpings SS;, 68.832 
5 . Kristina Lindgren, Ludvika 
ss, 68.674 
6 . Helena Zachariasson, Täby 
s, 67.854 
7 . Jessica Shelley, Täby S , 
67.040 
8 . Sofie Rasmussen, Ludvika 
SS, 66.934 
9. Hanna Östlund, Jönköpings 
ss, 66.920 
10 Shanty Agoes, Täby S , 
66.180 
11 Sofia Andersson, Ludvika 
ss, 65.846 
12 Erika Gesteby, Ludvika SS, 
63.560 
13 Johanna Lundqvis t, Växjö 
ss, 63.058 
14 Louise Göthberg, Växjö SS, 
61 .186 

Musiksimning 
1 . Maria Wennström, Ludvika 
ss, 136.099 
2. Kristina Lindgren, Ludvika 
SS, 130.074 
3. Sara Larsson, Ludvika SS, 
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128.813 
4. Sandra Danielsson, 
Jönköpings SS, 124.899 
5. Sofia Andersson, Ludvika 
ss. 122.646 
6. Ida Björkestam, Täby S, 
122.125 
7. Jessica Shelley, Täby S, 
120.640 
8 . Helena Zachariasson, Täby 
s. 120.587 
9. Shanty Agoes, Täby S, 
119.647 
10 Hanna Östlund, Jönköpings 
ss. 119.387 
11 Erika Gesteby, Ludvika SS, 
116.693 
12 Johanna Lundqvist, Växjö 
ss. 115.658 
13 Louise Göthbe·rg, Växjö SS, 
115.519 

Musiksimning par 
1. Kristina Lindgren/Maria 
Wennströmm, Ludvika SS, 
129.480 
2. Sofia Andersson/Sara 
Larsson, Ludvika SS, 123.516 
3. Sandra Danielsson/Hanna 
Östlund, Jönköpings SS. 
122.796 
4. Shanty Agoes/lda 
Björkestam, Täby S, 121.666 
5. Jessica Shelley/Helena 
Zachariasson, Täby S, 120.447 
6. Erika Gesteby/Sofie 
Rasmussen, Ludvika SS, 
118.647 

KONSTSIM 

Ludvika Synchro Open 
4-6 februari 1994, 
Ludvika 

Elit 
Minisolo, solo 
1. Sara Lindholm, Ludvika SS, 
232.577 
2. Karin Lobenius, Örebro SA, 
228.122 
3. Anna Thörnberg, Ludvika 
ss. 209.273 
4. Linda Örtengren, Växjö SS, 
202.533 
5. Silje F Nilsson, Oslo IL, 
196.916 
6. Ulrika Westesson, S 02, 
192.179 
7. Christine Porsander, Örebro 
SA, 186.276 
8. Helene Porsander, Örebro 
SA, 181.396 
9. Lene B Grönvold, Oslo IL, 
176.923 
1 O Tina Sörensen, Odense 
SLF, 165.473 
11 Helena Hellman, Täby S, 
162.819 

Par 
1. Monica Kristensson/Helen 
Svensson, S 02, 183.917 
2 . Anna Thörnberg/Sara 
Lindholm, Ludvika SS, 175.325 
3. Tonje Braaten/Silje F 
Nilsson, Oslo IL, 154.910 
4. Cecilia Hellberg/Lisa Limell, 
Borlänge SS, 153.422 
5. Eva Ahlm/Åsa Gidsäter, 
S 02, 140.105 
utom tävlan 
Sara Undholm/Karin Lobenius, 
184.667 

Klass 1 
M'}.siksimning, solo 
1. Karolina Gustavsson, Växjö 
ss. 129.800 

2. Stella Lindstam, Växjö SS, 
127.920 
3. Helene Bromander, Växjö 
ss. 125:160 
4. Emma Lundberg, Ludvika 
ss, 122.667 
5. Kristina Uppenberg, 
Jönköpings SS, 118.053 
6. Dorte Balsved, Odense SLF, 
117.773 
7. Evelina Skjutare, Växjö SS, 
117.610 
8. Madeleine Hulander, 
Jönköpings SS, 117.227 
9. Trine Jensen, Odense SLF, 
115.640 
1 O Lisa Lindberg, Ludvika SS, 
112,356 
11 Karen Dalsgaard, Odense 
SLF, 110.600 
12 Sara Melander, Täby Sim, 
109,360 
13 Cecilia Johansson, 
Jönköpings SS, 108.607 
14 Anna Sneen, Ludvika SS, 
107.496 
15 Ellinor Lindgren, Täby Sim, 
107.100 
16 Melissa Shel ley, Täby Sim, 
106.863 
17 Lisa Andersson, Jönköpings 
ss. 106.757 
18 Terese Larsson, Ludvika 
SS, 106.443 
19 Ida östlin, Jönköpings SS, 
106.303 
20 Lina Svensson, Täby Sim, 
105.363 
21 Maria Wennström, Ludvika 
ss. 104.632 
22 Kristina Lindgren, Ludvika 
ss, 103.540 
23 Marie Druvefors, Ludvika 
SS, 101.277 
24 Lena Lundgren, Täby Sim, 
101.123 
25 Lina Hammarlund, 
Jönköpings SS, 100.790 

Musiksimning par 
1. Stella Lindstam/Helen 

Bromander, Växjö SS, 118.807 
2. Karen Dalsgaard/Sally 
Möller, Odense SLF, 115.520 
3. Trine Jensen/Dorte Balsved, 
Odense SLF, 114.840 
4. Kristina Uppenberg/Cecilia 
Johansson, Jönköpings SS, 
110.697 
5. Anna Sneen/Lisa Lindberg, 
Ludvika SS, 110.460 
6. Emma lvarsson/Sofia 
Bastrup, Växjö SS, 109.559 
7. Lisa Hammarlund/Madeleine 
Hulander, Jönköpings SS, 
109.175 
8. Sara Melander/Lina 
Svensson, Täby Sim, 109.029 
9. Lisa Andersson/Ida Östlind, 
Jönköpings SS, 106.431 
1 0 Kristina Lindgren/Maria 
Wennström, Ludvika SS, 
105.753 

Klass 2 
Figurer 
1. Kristina Buus, Odense SLF, 
53.840 
2. Linda Sandström, Ludvika 
ss, 53.743 
3. Anna Magnusson, 
Karlshamns SK, 52.270 
4. Linda Cavanagh, Ludvika 
ss, 50.314 
5 . Pernilla Ekdahl, Järfälla S , 
48.790 
6. Sandra Danielsson, 
Jönköpings SS, 42.886 
7. Hanna Bonnedahl, 
Karlshamns SK, 40.793 
8. Lisa Elmers-Bonnedahl, 
Karlshamns SK, 40.690 
9. Hanna Östlund, Jönköpings 
ss, 40.637 
10 Stina Magnusson, 
Karlshamns SK, 40.516 
11 Sofia Andersson, Ludvika 
SS, 37.517 
12 Sara Larsson, Ludvika SS, 
37.243 

Glöm inte att betala din 
medlemsavgift till WSCAs. 

För endast 25():- kommer du att få: 
1. Artiklar översatta från bl a amerikanska publikaitoner som kommer att 

handla om teknik, ungdomsträning m m. 
2. Intressanta artiklar skrivna av duktiga svenska simtränare. 
3 . Möjligheter att åka med på vår resa till USA där vi skall gästa några stora 

universiteVklubbar för att se hur de bedriver sin träning. 
4 . Vi skall också ha som mål att åka till Hamburg och Olympisastutzpunkt 

för att se vad de gör där. 

Detta är bara några av de saker vi vill göra 1994, men det förutsätter att du vill bli medlem i WSCA, som står 
för World Swimming Coaches Association, alltså en simtränarnas världsförening. Lättast blir du medlem 
genom att sätta in 250 kr på pg 6370393-8 

Må väl och välkommen i WSCA. 

Lars-Ole Torstensson 
Ordförande i WSCA Sweden 
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SIMNING 
Världscupen 3, 
Desenzano, Italien, 
25 m, Dag 1 

Herrar 
100 m fritt 
1. Alexander Popov, Ryssland, 
47.12 världsrekord 
2. Vladimir Pyshnenko, Ryssland, 
49.56 
3. lngolf Rasch, Tyskland, 49.98 
5 . Fredrik Letzler, Sverige, 50.24 
6. Tommy Werner, Sverige, 50.53 

400 m fritt 
1. Pier Maria Siciliano, Italien, 
3.48.63 
2. Maeda Taihei, Japan, 3.48.99 
3. Evgeni Sadovy, Ryssland, 
3.49.60 
4 . Jonas Lundström, Sverige, 
3.52.76 

100 m rygg 
1. Alexander Popov, Ryssland, 
53.30 
2. Vladimir Selkov, Ryssland, 
53.96 
3. Volodymir Nikolaychuk, 
Ukraina, 

50 m bröst 
1. Alexander Djaburia, Ukraina, 
27.44 
2. Vassily lvanov, Ryssland, 
27.86 
3. Andrea Cecchi, Italien, 28.18 
7. Patrik Robertsson, Sverige, 
29.41 

200 m bröst 
1. Jarzyna Dariusz, Polen, 
2 .12.15 
2. Fredrik Rosenhalm, Sverige, 
2.13.64, Sv Rek 
3. Ken Hartl, Tyskland, 2.14.29 
7. Willy Ahlström, Sverige, 
2 .16.90 

50 m fjäril 
1. Mark Foster, Storbritannien, 
24.43 
2. Denis Pankratov, Ryssland, 
24.80 
3. Luca Belfiore, Italien, 25.01 
6. Jonas Åkesson, Sverige, 25.03 
8. Jonas Lögdberg, Sverige 25.55 

200 m fjäril 
1. Denis Pankratov, Ryssland, 
1.57.94 
2 . Konrad Galka, Polen, 1.59.26 
3. ThomasJörgensen, Danmark, 
1.59.75 
5. Jonas Lögdberg, Sverige, 
2.01 .86 
7. Stefan Gullberg, Sverige, 
2.03.08 

100 m medley 
1. Christian Keller, Tyskland, 
56.12 
2. Sergei Dorogov, Ryssland, 
56.39 
3. Marcin Malinskl, Polen, 56.75 
4. Peter Haraldsson. Sverige, 
57.47 
4. Ola Frejd, Sverige, 57.47 
6. Daniel Carlsson, Sverige, 
57.49 
7 . Patric Robertsson, Sverige, 
58.73 

400 m medley 
1. Marcin Malinski, Polen, 4.13.22 
2 . Stefano Battistelli, Italien, 
4.14.07 
3. Christina Keller, Tyskland, 
4.14.54 
5. Daniel Carlsson, Sverige, 
4.20.24 

Damer 
50 m fritt 
1. Le Jlngyl, Kina, 25.50 
2. Judith Draxler, Österrike, 26.17 
3. Katrin Meissner, Tyskland, 
26.22 
5. Ellenor Svensson, Sverige, 
26.61 

200 m fritt 
1. Le Jingyi, Kina, 1.58.42 
2. Kerstin Kielgass, Tyskland, 
1.59.41 
3. Claire Hubbart, Storbritannien, 
2.01.82 

800 m fritt 
1 . Cornelia Seithe, Tyskland, 
8.38.69 
2. Lisa Giagnonl, Italien, 8.41.54 
3. Olga Kirichanko, Slovakien, 
8.41.91 
8. Petra Mauritzon, Sverige, 
9.00.50 

50 m rygg 
1. Bai Xiuyu, Kina, 27 .64, 
världsrekord 
2. Sandra Volker, Tyskland, 
28.29 
3. Nina Zhivanevskaya, 
Ryssland, 28.52 
5. Therese Alshammar, Sverige, 
29.53 

200 m rygg 
1. Lorenza Vigarani, Italien, 
2.09.43 
2. Bai Xiuyu, Kina, 2.11.42 
3. Nina Zhivanevskaya, 
Ryssland, 2.11.53 

100 m bröst 
1. Dai Guohong, Kina, 1.09.68 
2 . Hanna Jaltner, Sverige, 
1.10.16 
3. Elena Donati, Italien, 1.10.25 

100 m fjäril 
1 . Mette Jacobsen, Danmark, 
1.01.05 
2. llaria Tocchini, Italien, 1.01.37 
3. Julia Voltowltsch, 
Storbritannien, 1 .01.62 

200 m medley 
1. Brita Vestergaard, Danmark, 
2.12.26 
2. Ewa Synowska, Polen, 2.16.27 
3. Dai Guohong, Kina, 2.16.82 
6. Ulrika Jardfelt, Sverige, 
2 .18.81 

Dag 2 

Herrar 
50 m fritt 
1. Alexander Popov, Ryssland, 
21 .50 världsrekord 
2. Mark Foster, Storbritannien, 
22.23 
3. lngolf Rasch, Tyskland, 22.91 

200 m fritt 
1. Vladimir Pyshnenko, Ryssland, 
1.47.18 
2. Taihei Maeda, Japan, 1.48.27 

3. Pier Maria Slciliano, !tallen, 
1.48.47 
5. Tommy Werner, Sverige, 
1.48.99 
6. Jonas Lundström, Sverige, 
1.50.51 
8. Fredrik Letzler, Sverige, 
1.51.77 

800 m fritt 
1. Pier Maria Siciliano, Italien, 
7.56.32 
2. Ian Wllson, Storbritannien, 
7 .58.22 
3. lgor Majcen, Slovenien, 
7 .58.97 
5. Jonas Lundström, Sverige, 
8.02.87 

50 m rygg 
1. Alexander Popov, Ryssland, 
24.66, världsrekord 
2 . Vladimir Selkov, Ryssland, 
25.00 
3. Volodymir Nikolaychuk, 
Ukraina, 25.98 

200 m rygg 
1. Vladimir Selkov, Ryssland, 
1.54.57 
2 . Stefano Battistell i, Italien, 
1.56.95 
3. Emanuele Marisi, Italien, 
1 .57.03 

100 m bröst 
1. Alexander Djaburia, Ukraina, 
59.59 
2 . Dariusz Jarzyna, Polen, 
1.01 .68 
2. Vassily lvanciv, Ryssland, 
1.01.68 
8. Willy Ahlström, Sverige, 
1.03.53 

100 m fjäril 
1. Denis Pankratov, Ryssland, 
54.52 
2 . Luis Alberto Laera, Italien, 
54.76 
3 . Jonas Lögdberg, Sverige, 
55.14 

200 m medley 
1. Christian Keller, Tyskland, 
1 .59.51 
2. Marcin Malinski, Polen, 1 .59.54 
3. ~ergiy Dorogov, Ukraina, 
2.01 .01 
4 . Daniel Carlsson, Sverige, 
2.01.49 
5. Ola Frejd, Sverige, 2.04.27 
7. Peter Haraldsson, Sverige, 
2.06.37 

Damer 
100 m fritt 
1. Le Jingyi, Kina, 54.22 
2 . Katrin Meissner, Tyskland, 
55.96 
3. Louise Jöhncke, Sverige, 
56.10 

400 m fritt 
1. Olga Kirichenko, Ryssland, 
4.11.05 
2. Kerstin Klelgass, Tyskland, 
4.11.19 
3. Cornelia Seithe, Tyskland, 
4.13.18 

100 m rygg 
1. Xiuyu Bai, Kina, 59.49 
2. Nina Zhivanevskaya, 
Ryssland, 1.00.47 

3 . Sandra Volker, Tyskland, 
1 .00.79 
7. Therese Alshammar, Sverige, 
1.02.93 

50 m bröst 
1. Manuela Nackel, Tyskland, 
32.62 
2. Guohong Dai, Kina, 32.81 
3. Hanna Jaltner, Sverige, 33.09 

200 m bröst 
1. Guohong Dai, Kina, 2.27 .22 
2. Alenka Kejzar, Slovenien, 
2.27.59 
3. Elena Donati, Italien, 2.28.54 
4 . Lena Eriksson, Sverige, 
2.30.57 

50 m fjäril 
1. Matte Jacobsen, Danmark, 
27.81 
2. Julia Voitowitsch, Tyskland, 
27.84 
3. Karina Nisenholtz, Argentina, 
28.38 

200 m f järil 
1. Mette Jacobsen, Danmark, 
2.09.65 
2. llaria Tocchini, Italien, 2.12.07 
3. Yanan Lu, Kina, 2 .12.41 
7. Mikaela La.uren, Sverige, 
2.18.05 

100 m medley 
1. Ulrika Jardfell, Sverige, 
1.02.40 
2. Brita Vestergaard, Danmark, 
1.03.60 
3. Guohong Dal, Kina, 1.05.04 
3. Hana Cerna, Tjeckien, 1 .05.04 

400 m medley 
1. Brita Vestergaard, Danmark, 
4.37.93 
2. Hana Cerna, Tjeckien, 4.40.95 
3. Darja Shmeleva, Ryssland, 
4.41 .31 
8. Anna Nilsson, Sverige, 4.57.49 

Världscupen 4, 
Malmö, 15-16 m~irs, 25 m 

Dag 1 
Herrar 
100 m fritt 
1. Dirk Bludau, GER, 48.91 
2. Silko G•nzel, GER, 48.94 
3. Joakim Ho\mqvist, SWE, 48.96 
4. Tommy Werner, SWE, 49.37 
5. Anders Holmertz, SWE, 49.39 
6 . Fredrik Letzler, SWE, 49.53 
7. Christer Wallin. SWE, 49.99 

400 m fritt 
1. Steffen Zesner, GER, 3.45.79 
2. Piermaria Sicillano, ITA, 
3.49.69 
3. Ricky Jörgensen, DEN, 
3.50.57 
4. Christoffer Eliasson, SWE-96, 
3.50.71 
5. Sebastian Wlese, GER, 
3.50.98 
6. Jonas Lundström, SWE-96, ,.__ 
3.51.43 'll 
7. Jure Bucar, SLO, 3.55.20 :!2 

100 m rygg 
1. Martin Harris, GBR, 54.01 
2. Jirka Letzin, GER, 55.36 
3. Daniel Lönnberg, Karlskrona 
ss, 55.66 
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w m @ m m m 
April 
Simning 

3 Åmålsdoppet, 25 m, Åmål 
4 Malaco Frisim Cup, 25 m, Vellinge 

8-10 CIJ Meet Lux, U, 50 m, Luxemburg.LUX 
9 Skärholmscupen, 25 m, Stockholm 

9-10 Värnamo Simspel, 25 m, Värnamo 
9-10 Artemis Cup, U, 25 m, Tomelilla 
9-10 Limhamnstrofen, S, J, U, 25 m, Malmö(MKK) 

1 O Flick 10-manna, 25 m, Haninge (Södertörn) 
16 Grumscupen, S, 25 m, Gums 
16 Bästkustloppet, 25 m, Stenungsund 
16 Lilla Hammarslaget, 25 m, Nordmaling 

16-17 Kalottkampen, S, 25 m, Hammerfest, NOR 
16-17 Höglandsdoppet, 25 m, Nässjö 
16-17 Jobson Cup, S, J, U, 25 m, Varberg 
16-17 Smesimmet, S, J, U, 25 m, Eskilstuna (TSK) 
16-17 Mälarcupen, 6/93-94, 25 m 
16-17 Svenska Simspelen, GP 4, S, 25 m, Borlänge 

17 Säfflecupen, S, J, U, 25 m, Säffle 
17 Sparbanksdoppet, 25 m, Tidaholm 
22 4-Distrikts, (GBG, STO, Skåne, Smål/Ble), 

Göteborg (GSF) 
22-24 Norrländska Mästerskapen, S, 25 m, Sundsvall 
23-24 Simiaden, distriks, 25 m 
29-30 Mälarcupen, final, 25 m 

30 Emmaboda Sim Cup, 25 m, Emmaboda 

Simhopp 
1-3 Vau Diving Cup, Vantaa, FIN 

16-17 Regionsfinaler, Karlstad/Lund eller Växjö 
28-1/5 Dive Canada, Victoria, CAN 
30-1/5 Diving Fish Cup, Hirsthals, DEN 

Konstsim 
1-3 Loano Sincro, Loano, IT A 

9 Sum-Kval 4, reg 6, Götebbrg 
15-17 JSM öppet, Växjö 
22-24 Europacup B, Oswiecim, POL 

24 Sum-Kval 3, reg 7+8, Karlshamn 
24 Sum-Kval 3, reg 2+5, Fagersta 

Vattenpolo 
1-3 6-nationers, POR-GBR-FRA-SUI-IRL­

SWE, Lissabon, POR, (Damer) 
1-4 5-nationers, GBR-SWE-CZE-RSA-DEN, 

London, GBR 
8-10 4-nationers, BEL-FRA-TUR-SWE, 

Mouscron, BEL 

Masters/Långdistans 
22-24 Svenska Öppna Masters, Stockholm 

Utbildning 
22-24 Den Unga Kraften - konferens 
23-24 Regel, Kurslärarkurs 
23-24 Simning, Simlärarassistent/ 

Sim lärarkurs 
23-25 Kurslärarkurs för simlärare 
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Maj 
S imning 

6-8 Rosenlundsbadets Sprint, S, 25 m, Jönköping 
6-8 Examensimmet, S, J; U, 25 m., Hallsberg 
6-8 Malmö Meet, S, J, U, 50 m, Malmö (MKK) 

7 Knallesimmet, 25 m, Borås, (Elfsborg) 
7-8 Fyrishov Cup, U, 25 m, Uppsala 
7-8 Sikleken, S, J, U, 25 m, Holmsund 
7-8 Mitt-i-prick, 25 m, Eksjö 
7-8 Krlngelsim, S, J, U, 25 m, Södertälje 
7-8 Wella Cup, Täby 

8 Västkustdoppet, 25 m, Uddevalla (Skäret) 
8 Harnäs 100, S, J, U, Gävle, (HSS) 

12 Majplurret, U, 25 m, Avesta 
13-15 Ullbergstrofen, 25 m, Göteborg (G-sim) 
13-15 Akropolis Meet, 50 m, Aten, GRE 
13-15 Poseidon Team Cup, 25 m, Lund 
14-15 Wadköpingsdoppet, S, 50 m, Örebro 
14-15 Jubileumssim, S, J, U, 25m,Örnsköldsvik 

15 Dejecupen, J, U, 25 m, Deje 
20-22 Panda lnternational, 25-50 m, Mölndal (MASS) 
21-23 Neptuniaden, Stockholm (Neptun) 
28-29 Simiaden, regions, 25 m 
28-29 Eiser Cup, S, J, U, 50 m inomhus, Burlöv 

29 Viking Cup, 25 m, Vallentuna 
29-30 Filbyter Cup, 50 m, Linköping 

Simhopp 
5-8 lnt hopptävlingar, Ft Lauderdale, USA 

12-15 Sum-Hopp och SwAGI, Jönköping 
13-15 Anker Cup, Hamar, NOR 
20-22 Videbaeck Diving Cup, Videbaeck, DEN 
20-23 Meeting du Muguet, Strasbourg, FRA 

Konstsim 
7 Sum-Kval 5, reg 6, Herrljunga 
8 Sum-Kval 3, reg 3+4, Stockholm 

20-22 SM öppet, Ludvika 

Vattenpolo 
6-8 6-nationers,SWE-GRE-FRA-GBR-DEN,CZE, 

Stockholm, SWE 
7 SM-final, match nr 1, damer 

12-15 SM-semifinaler, herrar, bäst av tre matcher 
13-15 4-nationers, DEN-SWE-CZE-GBR, 

Århus, · DEN, (Damer) 
20-23 JSM-, PSM A+B-finaler 
21 -22 SM-final, match nr 2 och ev 3, damer 
27-29 SM-final, bäst av tre matcher, herrar 

Utbildning 
7-8 Simning, Ungdomstränarkonferens 

12-15 Simning, Tränarkonferens 
12-15 Simhopp, Domarclinic vid 

Sum-hopp, Jönköping 
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4. Daniel Carlsson, SWE-96, 
56.10 
5. Tom E Karlsen, NOR, 56.18 
6. Tobias Marklund, SWE, 56.36 
7. Johan Andersson, Ängelholms 
ss, 57.43 

50 m bröst 
1. Roman Havrlant, CZH, 28. 71 
2. Ding Chujin, CHN, 28.75 
3. Patrlc Robertsson, SWE, 28.81 
4. Petri Suomlnen, FIN, 28.93 
5. Timo Nolte, GER, 29.05 
6. Stefan Scherling, Spårvägen 
Sim, 29.08 
7. Peter Karlsson. stvE, 29.09 

200 m bröst 
1. Dariusz Jarzyna, POL, 2.11.99 
2. Fredrik Rosenholm, SWE-96, 
2.14.80 
3. Willy Ahlström. SK Neptun, 
2 . 16.33 
4. Peter Karlsson, SWE, 2.17.01 
5 . Jimmy Svanberg, Lysekils SS, 
2.17.59 
6. Sverker Persson, SWE, 2.19.34 
7. Arvid Bruhn, Spårvägen Sim, 
2.20.86 

50 m fjäril 
1. Jan Karlsson, SWE, 24.23 
2. Erik Clasen, NOR, 24.43 
3. Jonas Åkesson, Södertälje SS, 
24.64 
4. Luis Alberto Laera, ITA, 24.92 
5. Dan iel Carlsson, SWE-96, 25.08 
6. Jonas Lögdberg, Täby Sim, 
25.13 
7. Kenneth Nyman, Upsala S, 
25.16 

200 m fjäril 
1. Konrad Galka. POL, 1.58.98 
1. Thomas Jörgensen, DEN, 
1.58.98 
3. Stefan Gullberg, SPIF, 1 .59.18 
4. Jonas Lögdberg, Täby Sim, 
2.00.81 
5. Josef Horky, CZH, 2.00.90 
6. Nicklas Åhllin, Sundsvalls SS, 
2.04.17 
7. Johan Setterberg, SWE-96, 
2.05.33 

100 m medley 
1. lndrek Sel, EST, 56.47 
2. Peter Haraldsson, Södertälje 
ss. 56.48 
3. Hans-Olov Nilsson, Malmö KK, 
57.30 
4. Daniel Carlsson, SWE, 57.39 
5. Ola Frejd, SK Neptun, 57.82 
6. Fraser Walker, GBR, 58.05 
7. Nicklas Åhlin, Sundsvalls SS, 
58.41 

400 m medley 
1. Marcin Malinski, POL, 4. 12.40 
2. Daniel Carlsson, SWE, 4.19.06 
3. Maciej Konecki, POL. 4. 19 .69 
4. Jon Lundqvist, SK Poseidon, 
4.27.21 
5 . Conny Mattsen, SK Neptun, 
4.34.24 
6. Stefan Selander, Ängelholms 
SS, 4.34.34 
7. Bert-Ola Eriksson, Kalix SS, 
4.34.85 

Damer 
50 m fritt 
1. Franzlska van Almsick, GER, 
25.38 
2. Angel Martino, USA, 25.48 
3. Katrin Meissner, GER, 25.66 
4. Susanne Lööw, SWE, 25.75 
5. Johanna Sjöberg, SWE-96, 
26.29 

6. Jessica Amey, CAN, 26.39 
7 . Ellenor Svensson, SWE, 26.53 

200 m fritt 
1. Franziska van Almsick, GER, 
1.57.00 
2. Kerstin Kielgass, GER, 1.59.33 
3. Louise Jöhncke, SWE, 1.59.43 
4. Malin Nilsson, SWE, 1.58.72 
5. Manuela Stellmach, GER, 
1.59.77 
6. Marianne Limpert, CAN, 2.01 .12 
7. Jutta Renner, GER, 2.03.31 

800 m fritt 
1. Dagmar Hase, GER, 8.27.22 
2. Malin Nilsson, SWE, 8.36.05 
3. Kerstin Kielgass, GER, 8.36.18 
4. Brit Wormdal, NOR, 8.45.87 
5. Susan Colling, GBR, 8.51.25 
6. Petra Mauritzon, SWE, 8.56.16 
7. Irene Turenius, FIN, 9.00.75 

50 m rygg 
1. Bal Xiuyu, CHN, 27.62, WR 
2. Ange! Martino, USA, 28.09 
3. Therese Alshammar, SWE, 
29.18 
4. Jessica Amey, CAN, 29.30 
5. Ulrika Jardfell, SWE, 29.62 
6. Marena Aimonen, FIN, 30.08 
7. Camilla Mowlnckel. NOR, 30.16 

200 m rygg 
1. Lorenza Vigarani, ITA, 2.09.28 
2. Cathleen Rund, GER, 2.11.52 
3 . AgataJankowska, POL, 2.14.90 
4 . Marcela Kobalcikova, CZH, 
2. 15.63 
5. Marena Aimonen, FIN, 2.18.04 
6. Anna Nilsson, Södertälje SS. 
2.18.31 
7 . Camilla Mowinckel, NOR, 
2.18.42 

100 m bröst 
1. Elin Austevoll, NOR, 1.09.69 
2. Hanna Jaltner, SWE, 1.09.81 
3 . Dagmara Ajnenkiel, POL, 
1.10.62 
4. Lena Eriksson, SWE, 1. 11.42 
5 . Terrie Miller, NOR, 1.11.48 
6. Lenka Manhalova, CZH, 1.11.55 
7. Magdalena Kupiec, POL. 
1.12.01 

100 m fjäril 
1. Mette Jacobsen, DEN, 59.39 
2. Sophia Skov, DEN, 1.01.25 
3. Lu Vanan, CHN, 1.01 .54 
4. Anna-Karin Rantzow, Södertälje 
ss, 1.02.82 
5. Marja Pärssinen, FIN, 1.02.93 
6. Ulrika Wikström, Spårvägen 
Sim, 1.03.07 
7. Johanna Sjöberg, SWE-96, 
1.03.88 

200 m medley 
1. Brita Vestergaard, DEN, 2. 11.23 
2. Dal Guohong, CHN, 2.15.68 
3. Ewa Synowska, POL, 2.16.35 
4. Marianne Limpert, CAN, 2.16.36 
5. Susan Rolph, GBR, 2.16.61 
6. Jutta Renner, GER, 2.18.10 
7. Cathleen Rund, GER, 2.18.45 

Dag 2 
Herrar 
50 m fritt 
1. Joakim Holmqvist, SWE, 22.35 
2. Sllko G•nzel , GER, 22.41 
3. Lars-Ove Jansson, SWE, 22.58 
4. Pär Lindström, Upsala S, 22.71 
5. Dan Lindström, SWE, 22.76 
6. Christer Wallln, SWE, 22.87 
7. Dirk Bludau, GER. 23.04 

200 m fritt 
1. Anders Holmertz, SWE, 1.45.40 
2. Tommy Werner, SWE, 1.46.77 
3. Piermaria Siciliano, ITA, 1.47 .58 
4. Christer Wallin, SWE, 1.48.36 
5. Taihei Maeda, JPN, 1.48.58 
6. Christoffer Eliasson, SWE-96. 
1.49.81 
7. Pär Helgesson, Borlänge SS, 
1.50.99 

1500 m fritt 
1. Steffen Zesner, GER, 14.55.19 
2. Sebastian Wiese, GER, 
15.15.93 
3. Plermaria Sicillano, ITA, 
15.19 .. 28 
4. Konrad Galka, POL, 15.27 .39 
5. RickyJörgensen, DEN, 15.29.57 
6. Rune Döli, NOR, 15.46.03 
7. Aleksandar Malenko, MAC, 
15.47.77 

50 m rygg 
1. Martin Harris, GBR, 25.47 
2. Jirka Letzin, GER, 25.91 
3 . ThomasJörgensen, DEN, 26.10 
4. Daniel Lönnberg, Karlskrona SS, 
26.18 
5. Patrick Herrnanspann, GER, 
26.30 
6. Tom E Karlsan, NOR, 26.61 
7. Daniel Carlsson, SWE-96, 26. 76 

200 m rygg 
1. Jirka Letzln, GER, 1.57.47 
2. Tobias Marklund, SWE, 1.58.91 
SA 
3. Fredrik Lundin, SWE-96, 1 .59.66 
4. Martin Harris, GBR, 2.01 .70 
5. Johan Andersson, Ängelholms 
SS, 2.03.82 
6. Rikard Graf ström, Turebergs IF, 
2.06.99 
7. Joel lindfors. Södertörns SS, 
2.07.04 

100 m bröst 
1. Ding Chujin, CHN, 1.01.74 
2. Dariusz Jarzyna, POL, 1.02.25 
3. Peter Karlsson, SWE, 1.02.76 
4. Patrlc Robertsson, SWE, 
1.03.07 
5. Stefan Scherling, Spårvä~en 
Sim, 1.03.30 
6. Timo Nolte, GER, 1.03.69 
7 . Roman Havrlant, CZH, diskv. 

100 m fjäril 
1. Erik Clasen, NOR, 53.44 
2. Jonas Lögdberg. Täby Sim, 
54.39 
3. Jan Karlsson, SWE, 54.49 
4. Daniel Carlsson, SWE-96 
5. Luis Alberto Laera, ITA, 54.77 
6. Stefan Gullberg, SPIF, 54.83 
7. John Mogensen, DEN, 55.58 

200 m medley 
1. Marcin Malinski, POL, 2.00.60 
2. Daniel Carlsson, SWE, 2.01.56 
3. Ola Frejd, SK Neptun, 2.03.20 
4. Maciej Konecki, POL, 2 .04.56 
5. Fraser Walker, GBR, 2.05.15 
6. Peter Haraldsson, Södertälje 
ss, 2.05.65 
7. Bert-Ola Eriksson, Kalix SS, 
2.05.73 

Damer 
100 m fritt 
1. Franziska van Almslek. GER, 
54.49 
2. Louise Jöhncke, SWE, 55.59 
3. Katrin Meissner, GER. 56.07 
4. Susanne Lööw, SWE, 56.23 
5. Ellenor Svensson, SWE, 56.26 
6. Susan Rolph, GBR. 56.41 

7. Angel Martina, USA, 56.61 

400 m fritt 
1. Dagmar Hasa, GER, 4.06.41 
2. Kerstin Kielgass, GER, 4.09.34 
3. Malin Nilsson, SWE, 4.09.41 
4. Jutta Renner, GER, 4.16.72 
5. Brit Wormdal, NOR, 4. 18.53 
6. Susan Colling, GBR, 4.18.63 
7 . Joanna Anczykowska, POL, 
4.21.84 

100 m rygg 
1. Bal Xiuyu, CHN, 59.70 
2. Angel Martino, USA, 1.00.46 
3. Franziska van Almsick, GER, 
1.01 .70 
4. Lorenza Vigaranl, ITA, 1.02.08 
5. Therese Alshammar, SWE, 
1.02.18 
6. Ulrika Jardfelt, SWE, 1.02.83 
7. Cathleen Rund, GER, 1.03.57 

50 m bröst 
1. Dagmara A)nenkiel, POL, 32.29 
2. Hanna Jaltner, SWE. 32.61 
3. Magdalena Kupiec, POL, 32.84 
4. Emma lgelström, SWE-J, 32.99 
5 . Terrle Miller, NOR, 33.47 
6. Susanne Ahl, Spårvägen Sim, 
33.72 
7. Maria Östllng, SS Mora, 34.00 

200 m bröst 
1 .. Elin Austevoll, NOR, 2.30.34 
2. Lenka Manhalova, CZH, 2.30.67 
3. Lena Eriksson, SWE, 2.31.37 
4. Dagmara Ajnenkiel, POL, 
2.32.65 
5. Linda Larsson, Malmö KK, 
2.33.04 
6. Magdalena Kupiec, POL, 
2.33.73 
7. Michaela Kowalewski, GER, 
2.35.73 

50 m fjäril 
1. Mette Jacobsen, DEN, 27.71 
2. Jessica Amey, CAN, 28.04 
3. Marja Pärsslnen, FIN, 28.14 
4. Malin Strömberg, SWE, 28.25 
5. Johanna Sjöberg, SWE-96 
6. Sophia Skov, DEN, 28.53 
7. Lu Vanan, CHN, 28.69 

200 m fjäril 
1 . Mette Jacobsen, DEN, 2.08.28 
2. Lu Vanan, CHN, 2.10.90 
3. Sophia Skov, DEN, 2.12.92 
4. Ulrika Wikström, Spårvägen 
Sim, 2.16.31 
5. Marcela Kobalcikova, CZH, 
2.17.72 
6. Mikaela Lauren, Södertälje SS, 
2.17.85 
7. Natasa Meskovska, MAC, 
2.19.36 

100 m medley 
1. Ulrika Jardfelt, SWE, 1.02.76 
2. Brita Vestergaard, DEN, 1.02.96 
3. Marianne Limpert, CAN, 1.03.00 
4. Susan Rolph, GBR, 1.03.54 
5. Dal Guohong, CHN, 1.03.80 
6. Lisa Lönn. Falu SS, 1.04.84 
7 . Jessica Amey, CAN, 1.05.23 

400 m medley 
1. Brita Vestergaard, DEN, 4.36.83 
2. Dai Guohong, CHN, 4.43.35 
3. Ewa Synowska, POL, 4.44.59 
4. Liselotte Pettersson, Södertörns 
ss. 4.57.44 
5. Anna Edvall, Sandviks IK, 
4.59.25 
6. Jeanette Thörner, Södertörns 
ss. 5.03.46 
7. Lotta Wänberg, Malmö KK, 
5.04.27 
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Chrunaks 
krönika 

Fo,o: Thommy Nyhlln. BildbyrAn 

42 SIMSPORT 

Snart kan vi lägga inomhussäsongen till handlingarna. När detta 
skrivs, har World Cup hunnit till England och det återstår bara Paris. 

En hel del fakta har presenterats. 

Följande är av mer eller mindre stor betydelse: 

• Anders Holmertz simmar, som vanligt, I världsklass på 200 m frisim. 
• Alexander Popov år inte av denna värld. 
• Louise Jöhncke var het i Malmö. 
• SM i Sundsvall saknade SM-nerven. Inte Sundsvalls fel. 
• Malin Strömberg gjorde strålande comeback. 

• Det gjorde Therese "Din Sko" Lundin också. 
• Kristoffer Eliasson föredrar kokosbollar före ostmackor.Emma lgelström 

firade sin 14-års födelsedag med SM-guld på 50 m bröstslm. 
• Hanna Jaltner fortsätter all prya I resebyråbranschen. Förstår Inte varför 

förbundet skall boka biljett 1111 henne. Hon flyger ändå egen route. 

• K.reatinet kom. åts och försvann. 
• Denne spalt upprörde en skribent, (ej Journalist), från Malung. 
• Malmö gjorde som vanligt ett fint arrangemang vid World Cup. 
• Skåne är omslmmat av Stockholm. 
• Bedömningen av tjuvstarter I Sundsvall var något ojämn. 

• Tommy Lindells begäran om växlingsplattor gav resultat, inte alltid till den 
egna lyckan. 

• Danmark ser ut att bli lika bra som 1991 . 
• Norge ligger långt före Sverige i höghöjdsträning. Vem gör inte det? 
• La.rs-Ove Jansson, (VM-fyra 1991 ), är på gång igen. 
• Johanna Sjöberg, kom, sågs och utvecklades. 

• Kristoffer Eliasson är fruktansvärt nära VM-truppen. 
• Det är Jocke Holmqvist och Sussie Lööw också. 
• 22 nationer sände från World Cup I Malmö. Det gjorde SvT också men inte 

så mycket. Själv blinkade jag och missade halva sändningen. 
• Simsports redaktör matchar numera vikt och ålder. Väl mogen. 
• Atlanta-96:s Emma Olsson är glad så det smittar. 

• Thailand, Taiwan, Florida, Lanzarote, Australien är några av 
påsklägerplatserna för svenska simklubbar 1994. Lågkonjunktur, vadå? 

• "Vampyrerna" Magnus och Torsten tömmer svensk simning på blod, men 
fyller tränarna med laktat. Ett självändamål eller ... ? 

• Slutligen. Efter alla fotbollslandskamper och andra större internationella 
matcher, så byter alltid spelarna tröjor. När ska vi börja med det i simning? 
Va' häftigt om Ellis och Jlngyi bytte baddräkt efter 100 m fritt i World Cup. 
Då skulle Ju aldrig publlken lämna hallen före sista prisutdelning. 

Vi ses i vårvärmen 

Hans Chrunak 
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